
رئیس جمهور: 
یارانه بنزین باید به همه مردم تعلق 

بگیرد
ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در حاشیه 
حضور خود در صحن علنی مجلس شورای اسلامی برای 
دفاع از کلیات بودجه در پاسخ به پرسشی در خصوص 
وضعیت یارانه  سوخت در سال آینده اظهار کرد: اگر قرار 
است یارانه بدهیم، باید به همه بدهیم و باید با مجلس و 
کارشناسان تفاهم کرد تا عدالت برقرار شود در غیر این 
صورت باید به عده ای یارانه بدهیم و یک عده هم فقر و 

گرفتاری را به خاطر گرانی ها تحمل کنند.
وی ادامه داد: اگر ارز را برداریم و به آن بدهیم، نمی توانیم 
پول بازنشسته، گندمکار یا مابه  التفاوت حقوق را بدهیم 
یا حقوق ها را پایین بدهیم.  ما حق مردم را باید بدهیم. 
اگر قرار است یارانه بنزین را بدهیم، باید عادلانه و به 
همه بدهیم نه اینکه من اگر ۴ ماشین دارم به من یارانه 
بدهند ولی آنکه ماشین ندارد، هزینه آن یارانه را بپردازد. 

باید آن کسی که ندارد را ببینیم.

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ تصویب 
شد

 

ایرنا- نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۴۶ رأی 
موافق، ۹۶ رأی مخالف و ۴ رای ممتنع از ۲۴۹ نماینده 

حاضر با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ موافقت کردند.

تخلف ۱۷ بانک در زمینه پرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مسکن

ایسنا- عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی گفت که ۱۷ بانک در عدم پرداخت تسهیلات 
برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تخلف داشته که 

کمیسیون اقتصادی به این موضوع ورود کرده است.
هادی محمدپور درباره روند پرداخت تسهیلات مسکن 
در اجرای طرح نهضت ملی مسکن اظهار کرد: طرح 
نهضت ملی مسکن برای خانه دار شدن مردم کلید خورد 

که در دولت شهید رئیسی پیگیری شد. 
وی اضافه کرد: طبق این طرح قرار بود در طی چهار 
سال چهار میلیون مسکن ساخته شود و به تبع آن 
تسهیلات مسکن هم به متقاضیان پرداخت شود. با 
توجه به این که دولت شهید رئیسی نیمه تمام باقی 
ماند حداقل باید سه میلیون مسکن ساخته می شد که 
این اتفاق رخ نداد اما در همین مدت باید حداقل یک 
میلیون خانواده صاحب خانه می شدند که طبق آخرین 
 اخبار ۶۵۰ هزار نفر در این طرح توانستند از تسهیلات 

استفاده کنند.
محمدپور افزود: طبق بررسی ها ۱۷ بانک در کشور در 
عدم پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن تخلف شدید 
داشتند که باید بانک مرکزی پاسخگو باشد. کمیسیون 
اقتصادی هم به این موضوع ورود داشته که چرا تسهیلات 

مسکن برای خانه دار شدن مردم پرداخت نمی شود؟
وی در پایان اظهار کرد: این بانک های متخلف حاضرند 
۲۰ درصد جرائم برای پرداخت نکردن تسهیلات مسکن 
بدهند اما به مردم وام نداده تا طی ۱۰ تا ۱۵ سال 

پول شان برگردانده شود.
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رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

تورم سال آینده 3۰ درصد در نظر گرفته شد
صفحه۵

رئیس مجلس شورای اسلامی:
درباره رشد اقتصادی در لایحه 

بودجه ابهاماتی وجود دارد
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی  در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ پس از دفاع رئیس جمهور و همچنین 

اظهارات مخالفان و موافقان درباره این ...

رئیس جمهور: 
دعواهای امروز برای قدرت و 

شهرت است
رئیس جمهور در مراسم افتتاح ۵ موزه دفاع 
مقدس و مقاومت در ۵ استان کشور اظهار 
کرد: اگر باور و اعتقاد دوران دفاع مقدس باشد، 
هیچ قدرتی نمی تواند نگاه چپ به کشور ما 

داشته باشد. اگر امروز ملاحظه می کنیم ... ۲۲

معاون اجرایی رئیس جمهور:
باید صدای همه مردم ایران 

شنیده شود
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه باید 
ایران را بسازیم و آباد کنیم، تصریح کرد: ایران 
متعلق به همه ایرانیان است، باید وفاق شکل 
بگیرد، باید مردمی که دیده نشده اند، دیده 

شوند و این موضوعات امکان پذیر نیست ... ۲
تی
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تحلیلگران تاریخ گریز 

در جمع شان که می نشینی گویی در میان بزرگ ترین 
و بنامان فیلسوفان جهان نشسته ای. فیلسوفانی که در 
ابتدای تاریخ قرار گرفته اند. فیلسوفانی که پیش از آنها 
تاریخی وجود نداشته و خود سرآغاز تاریخند. به نظر 
می رسد اشکال کار اینجا باشد. اغلب آنان را سرمایه کشور 
می نامند و با پایان یافتن آخرین سال های جوانی دهه 
شصت و جوانان دهه هفتاد، اکنون تمامی اقدامات به ظاهر، 
برای دهه های جوان تر برنامه ریزی شده است. نوجوانانی 
که با کمترین درک از تاریخ به مثابه دیگر نوجوانان 
در دهه های گذشته به اقتضای سن خود با بحران های 
 شناختی و هویتی روبه رو هستند، اما با تفاوتی به اندازه 
زمین تا آسمان. نوجوان امروزیبه دلایل مختلف، بیشتر 
از اینکه با خانواده در ارتباط باشد با فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی در ارتباط است اما مهم ترین آنها 
این است که والدین ارتباط درست با نوجوان را بلد 
نیستند و نمی دانند چگونه نوجوان را به خود جذب 
کنند. غالب والدین کنترل گر شده اند به همین سبب 
نوجوانان حوصله آنها را ندارند و ترجیح می دهند در 

فضای مجازی باشند.
درست در این وضعیت حال رسانه های بزرگ جهانی 
دقیقاً بر روی بحران هویت دست می گذارند. آنها دائماً 
در حال تولید محتواهایی هستند که اغلب با واقعیت امور 
جاری همخوانی نداشته از این رو این جویندگان هویت 
با دنیایی از اطلاعات نادرست مواجه می شوند. تربیت، 
نسلی که اطلاعات به صورت لحظه ای توسط مجاری 
مختلف به آنها تزریق می شود امروز صرفاً در خانواده و 
پدر و مادر و مدرسه و سیستم آموزشی صورت نمی گیرد. 
 تربیت شان امروز فن آورانه است، تربیت درگیر تکنولوژی و 
سیستم مجازی. نوجوانان هر جامعه، سرمایه های آن 
جامعه اند. کافیست فقط یک بار در جمعشان بوده باشیم 
تا متوجه شویم چگونه هجمه ای از تحلیل  شان هزاران 
پرسش را برای شنونده ایجاد می کند. سرمایه هایی 
که علاقه ای به تاریخ ندارند و خود در حال بازسازی 
تاریخ هستند، تاریخی که دنیای جدید برای آنها ترسیم 
می کند، اگر در اختیار انسان آگاه و کاربلد باشد، افزونش 

می کند و انسان ناشی هدرش می دهد. 

 پروژه هایی برای توسعه و رفاه شهروندان شیراز؛

از زیرزمین 
تا ارتفاعات

شهردار شیراز از اجرای پروژه های بسیار بزرگ و 
ارزشمند در گستره ۲۵ هزار هکتاری این کلان شهر 
خبر داد. محمدحسن اسدی با اشاره به اینکه پروژه های 
بسیار بزرگ و ارزشمندی در گستره ۲۵هزار هکتاری 
کلان شهر شیراز در حال اجرا هستند، بیان کرد: اگر 

شهروندان عزیز امروز در سطح شهر شاهد اجرای 
ابرَپروژه هایی چون زیرگذر گویم، تقاطع شهید نواب 
صفوی، بزرگراه آیت ا...حائری شیرازی و ده ها ابرپروژه 
دیگر هستند، در زیر زمین هم در راستای توسعه 

صفحه 3زیرساخت های حمل ونقل...

ساخت هرگونه مستحدثات

 در حریم تخت جمشید 

ممنوع است
صفحه 3

صفحه3

ایسنا- فاطمه مهاجرانی در نشست خبری خود با نمایندگان رسانه ها، 
با اشاره به شهادت پنج تن در اقدام اخیر متجاوزانه صهیونیست ها، 
اظهار کرد: از قرارگاه پدافند تشکر می   که غیورانه جنگیدند و بیدار 
بودند و در راه حفظ آرمان ها و خاک کشورمان برای همیشه بیدار 

هستند. 
وی افزود: انسجام ملی ما با این اقدامات رژیم صهیونیستی بیشتر 
هم می شود و آنان سخت در اشتباه هستند که گمان می کنند با این 
اقدامات می توانند انسجام ملی ما را تحت تأثیر قرار دهند. این دست 

اقدامات انسجام ملی ما را بیشتر می کند.
انتصاب استانداران کرد و عرب نشانه ای از وفاق است

سخنگوی دولت همچنین یادآور شد: ایران حاصل قومیت ها و زبان های 
مختلف است و انتصاب فرماندار زن در کردستان و یک استاندار عرب 
در خوزستان برای اولین بار از جمله  اقدامات اخیر دولت است که 

نشانه ای از وفاق در ایرانی است که ترکیب قومیت های مختلف است.
بودجه دومرحله ای داده می شود؛ اول کلیات و بعد اعداد و ارقام

وی درباره لایحه بودجه نیز اظهار کرد: ما در سال اول برنامه هفتم 
هستیم؛ لذا قرار نیست همه اهداف در عرض یک سال رقم بخورد. 
بودجه دومرحله ای داده می شود، اول کلیات بودجه، و در مرحله دوم 
عدد و رقم ها. که کلیات آن تصویب شد و از نمایندگان تشکر می کنیم.
سخنگوی دولت افزود: امید است حداکثر توان برای بودجه آموزش و 
پرورش گذاشته شود. ضمن اینکه رئیس جمهور هر هفته در جلسات 

آموزش و پرورش حضور دارد. 
هاجرانی با اشاره به موضوع اتباع در کشور، تصریح کرد: موضوع اتباع 
در همه دنیا به عنوان موضوع پذیرفته شده تلقی شده است و برای آن 

باید سازوکاری در نظرگرفت.
تعداد اتباع غیرمجاز از اتباع مجاز بیشتر است

وی یادآور شد: وزارت کشور به عنوان متولی امور اتباع، برنامه ای برای 
شناسایی اتباع مجاز دارد که افراد بسیار شریفی هستند و در بین 
آنان شاعر، محقق، مهندس و سرمایه گذار داریم و در عین حال افراد 
غیرمجاز هم داریم که به مراتب نسبت آن از اتباع مجاز بیشتر است؛ 
لذا وزیر کشور در پی مدیریت اتباع و دیوارکشی مرزی هستند و این 
موضوع دیوارکشی فقط به خاطر اتباع انجام نمی شود بلکه یکی از 

دلایل آن، موضوع اتباع است. 
مهاجرانی درباره تبدیل وضعیت نیروهای انسانی در دولت، اظهار 
کرد: این موضوع مهمی است که نیاز به برنامه ریزی راهبردی 
دارد و نیروهایی که برای امور خاصی از طریق شرکت هایی در 
یک سازمان جذب می شوند برای انجام دادن وظیفه خاصی جذب 

 می شوند که خود آن سازمان نمی تواند انجام دهد و در همه دنیا هم 
معمول است.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت فیلترینگ و نیز 
برگزاری تجمعی در این زمینه برای مخالفان رفع فیلتر و طرح این 
موضوع که آیا موافقان رفع فیلتر نیز امکان برگزاری تجمع خواهند 

داشت یا نه، تصریح کرد: این صدا شنیده است. 
مراحل انجام آن در حال اقدام است. دولت به اندازه همه کسانی 
می خواهند برای ]رفع[ فیلترینگ راهپیمایی کنند، پیگیر موضوع است 
و نیازی به راهپیمایی و به نوعی لشکرکشی های خیابانی نیست و ما 

پیگیر مطالبات مردم هستیم.
دیپلماسی فعال وزارت خارجه همچنان ادامه دارد

وی با بیان اینکه دیپلماسی فعال وزارت خارجه همچنان ادامه دارد، 
اظهار کرد: این دیپلماسی فعال موجب شده اراده ای که دشمن برای 
ضربه زدن دارد، به حداقل کاهش پیدا کند و ما همراهی بسیاری 
از کشورها را در محکوم کردن این تعرض آشکار شاهد بودیم، همه 
کشورهای اروپایی و منطقه اقدام جسورانه و بی ادبانه رژیم صهیونیستی 

را محکوم کردند. 
مهاجرانی با یادآوری حضور هفتگی رئیس جمهوری در جلسات آموزش 
و پرورش هستیم، گفت: رئیس جمهور برای رفع مسائل آموزش و 
پرورش تمام توان خود را بکار گرفته اند. رئیس جمهور با کمک سایر 
نهادها برای ساخت مدارس برنامه هایی را دنبال می کند تا مشکل 

فضای فیزیکی مدارس را حل کند. 
سخنگوی دولت تأکید کرد: تمام تلاش دولت و وزیر آموزش و پرورش بر 
این هست که ان شاءا... بتواند آنچه را که حق آموزش و پرورش است 

محقق کند و به سمت عدالت آموزشی گام برداریم.

برای ما فرقی نمی کند کدام یک از کاندیداها در ایالات متحده 
رای بیاورند

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره موضع ایران در زمینه 
انتخابات آمریکا گفت: موضوع این انتخابات به مردم آمریکا مربوط 
است و برای ما هیچ فرقی نمی کند کدام یک از این دو کاندیدا در 
ایالات متحده رای بیاورند. امیدواریم هر کدام از این دو کاندیدا که 
رای آوردند و مورد پذیرش مردم آمریکا قرار گرفتند سیاست های قبلی 
را اصلاح کنند، به حاکمیت ملی سایر کشورها احترام بگذارند و از 
اقدامات تنش آفرینی که طی این سال ها شاهد آن بودیم پرهیز کنند، 
این موضوع به نفع مردم آنهاست. مهاجرانی تأکید کرد: هر زمان که 
آمریکا تنش خود را در مناطق افزایش داده ضرر آن را خودش دیده 
است، جنگ ویتنام یکی از نمونه ها است که منجر به اتفاقات سنگینی 
در داخل خود آمریکا شد. وی در پاسخ به پرسشی درباره اجلاس 
بریکس گفت: بریکس ۴۰ درصد از جمعیت جهان را دارد، بنابراین 
بازار قابل توجهی پیش رو است و تولید ناخالص داخلی حدود ۲۰ 
تریلیون دلاری در این گروه وجود دارد. حجم اقتصاد بریکس باعث می 
شود چنانچه فرآیند دلارزدایی درست دنبال شود در خصوص گسترش 

سرمایه گذاری ها و رشد اقتصاد شاهد اتفاقات خوبی باشیم.
دولت به دنبال استفاده از ظرفیت بریکس است

سخنگوی دولت ادامه داد: ایجاد تنوعی از سازوکارهای پولی و مالی 
می تواند حاکمیت دلار را کنار بزند. وقتی حاکمیت دلار کم می شود 
قدرت اقتصادی کشورهای عضو بریکس افزایش پیدا می کند. مهاجرانی 
با بیان اینکه دلار فقط به عنوان یک سلاح اقتصادی نیست، گفت: دلار 
به عنوان یک سلاح سیاسی و نظامی نیز استفاده می شود، پیوستن این 
کشورهای پر جمعیت و پردرآمد می تواند به افزایش قدرت اقتصادی 
کمک کند. دولت به دنبال آن است که از ظرفیت بریکس برای افزایش 
قدرت اقتصادی ایران استفاده کند. وی در پاسخ به پرسشی درباره 
رویکرد دیپلماسی دولت اظهار کرد: پزشکیان در روز تحلیف  خود 
با شهید هنیه همراه بود و ما شاهد بودیم که روز بعد از تحلیف او 
ترور شد. امروز فضای منطقه فضای متشنجی است و این به دلیل 

زیاده خواهی های رژیم صهیونیستی است.
ایران هیچ وقت تنش زایی نمی کند

مهاجرانی افزود: سیاست ایران تنش زدایی و کاهش تهدیدات است، ملت 
ایران هیچ وقت جنگ طلب نبوده بلکه صلح طلب است، مردم ایران هنوز 
زخم های دزفول و خرمشهر و سردشت را بر تن دارند، ایران کشوری بود 
که بمباران شیمیایی را تجربه کرد. ایران هیچ وقت تنش زایی نمی کند 

بلکه تنش زدایی می کند و به شدت دنبال صلح است.

سخنگوی دولت:

برای پیگیری وضعیت فیلترینگ نیازی به لشکرکشی  خیابانی نیست
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دبیرکل 

حزب ا... را تهدید به ترور کرد
ایسنا- وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در پیامی که به 
تروریسم و تجاوزگری این رژیم در منطقه اذعان دارد، به 

انتصاب دبیرکل جدید حزب ا... لبنان واکنش نشان داد.
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در پی انتخاب 
شیخ »نعیم قاسم« به عنوان دبیرکل جدید حزب ا... لبنان 
و به عنوان جانشین شهید »سید حسن نصرا...« دبیرکل 
پیشین آن که طی حملات تروریستی این رژیم به جنوب 
لبنان به شهادت رسید، در صفحه رسمی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس با انتشار تصویری از شیخ نعیم قاسم، در 
اظهاراتی تهدید آمیز گفت: انتصاب موقت، چندان طول 

نمی کشد. 
در بیانیه حزب ا... لبنان درباره انتصاب شیخ نعیم قاسم 
آمده است: بر اساس ایمان به خداوند متعال، التزام به 
اسلام اصیل محمدی )ص( و پایبندی به اصول و اهداف 
حزب ا... و بر اساس سازوکار مصوب برای انتخاب دبیرکل، 
شورای حزب ا... با انتخاب جناب شیخ نعیم قاسم به عنوان 
دبیرکل موافقت کرد. حزب ا... از خداوند متعال می خواهد 
که به ایشان در رهبری حزب ا... و مقاومت اسلامی آن 
کمک کند. شیخ نعیم قاسم از سال ۱۹۹۱ معاون دبیرکل 
حزب ا... بود و به همراه امام موسی صدر در تشکیل جنبش 
»امل« یا »حرکه المحرومین« و نیز در تأسیس حزب ا... 

لبنان مشارکت داشت.

۵۳ خانواده حادثه دیده معدن طبس 
صاحب خانه می شوند

صداوسیما- وزیر راه وشهرسازی گفت: با تلاش های انجام 
شده و اقدامات به عمل آمده، ۵3 خانواده حادثه دیدگان 
معدن طبس که فاقد مسکن بوده یا مسکن در خور شان 

نداشتند، طی ۲ تا سه روز آینده صاحب خانه می شوند.
فرزانه صادق وزیر راه وشهرسازی ضمن تسلیت مجدد به 
خانواده های آسیب دیدگان و جان باختگان حادثه معدن 
طبس گفت: بلافاصله پس از این حادثه ضمن اعلام 
همدردی از سوی دولت، با دستور رئیس جمهور مقرر 
شد با توجه به ظرفیت های قانونی تأمین مسکن برای 

خانواده های جان باختگان در اولویت باشد. 
صادق بیان کرد: ما نیز سعی کردیم در کوتاه ترین زمان 
نسبت به بررسی چگونگی رفع مشکل مسکن خانواده ها 
در استان هایشان اقدام کنیم. بر این اساس و طبق 
بررسی های انجام شده مشخص شد 3۲ خانواده از حادثه 
دیدگان در خراسان رضوی، ۱۶ خانواده در خراسان 
جنوبی، چهار خانواده در استان گلستان و یک خانواده 
در سیستان وبلوچستان فاقد مسکن بوده یا مسکن درخور 

شأن ندارند. 
وی اضافه کرد: در این راستا تلاش کردیم تا تأمین مسکن 
را برای این خانواده ها با پیگیری ها و حمایت های دولت به 
ثمر برسانیم و طی ۲ تا سه روز آینده این مسکن تحویل 
خانواده ها خواهد شد. وزیر راه وشهرسازی خاطرنشان کرد: 
بازپرداخت تسهیلات در نظر گرفته شده به این منظور با 
تقسیط و تنفس ۲ ساله خواهد بود و به عبارتی پرداختی ها 
از سال سوم تحویل مسکن وفق ظرفیت های قانونی 
موجود انجام خواهد شد تا بدین ترتیب مشکل مسکن این 

خانواده ها حل شود.

تسنیم- وزیر دفاع با بیان اینکه در حمله اخیر رژیم صهیونیستی 
آسیب جدی به چرخه تولید موشک و سامانه های پدافندی وارد نشده 
و آسیب ها ترمیم شده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران توان انجام 
ده ها عملیات مشابه »وعده صادق« را دارد و از توان پدافندی بالایی 

برخوردار است.
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، نصیرزاده آخرین وضعیت 
دفاعی کشور را تشریح کرد و به حمله اخیر رژیم صهیونیستی اشاره 

کرد. وی تأکید کرد که هدف رژیم صهیونیستی از این حمله، کند 
کردن توان آفندی و پدافندی ایران بوده است، اما به هیچ یک از 

اهداف خود نرسید.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وزیر دفاع به چرخه 
تولید موشک و سامانه های پدافندی اشاره کرد و گفت که آسیب 
جدی به این چرخه وارد نشده و آسیب ها ترمیم شده است. همچنین، 
وی اعلام کرد که ۹۰ درصد موشک های ایرانی در عملیات »وعده 
صادق ۲« به اهداف خود اصابت کردند و رژیم صهیونیستی واقعیت ها 
را سانسور کرده است. نصیرزاده افزود که جمهوری اسلامی ایران توان 

انجام ده ها عملیات مشابه »وعده صادق« را دارد و از توان پدافندی 
بالایی برخوردار است.

رضایی تصریح کرد: در ادامه جلسه، اعضای کمیسیون نظرات و 
اعتراضات خود را مطرح کردند. آن ها نسبت به دولت های اردن و 
عراق که آسمان خود را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده اند، 
اعتراض کردند. همچنین، لزوم عملیات پیش دستانه و قاطع علیه 
رژیم صهیونیستی و از بین بردن اراده این رژیم، تقویت سامانه های 
پدافندی، و پیش گرفتن استراتژی جنگ نامتقارن از جمله محورهای 

مورد بحث اعضای کمیسیون بود.

وزیردفاع:

ایران توان انجام ده ها عملیات مثل وعده صادق را دارد

تأثیر دخل و خرج دولت 
بر سفره های مردم در سال 14۰4
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رئیسجمهور:

دعواهای امروز برای قدرت و شهرت است
ایسنا- رئیس جمهور در مراسم افتتاح ۵ موزه 
دفاع مقدس و مقاومت در ۵ استان کشور اظهار 
کرد: اگر باور و اعتقاد دوران دفاع مقدس باشد، 
هیچ قدرتی نمی تواند نگاه چپ به کشور ما 
داشته باشد. اگر امروز ملاحظه می کنیم که مثلًا 
ممکن است بیایند و بزنند، امام می فرمود آمریکا 
اگر هم بزند با این مردم می خواهد چکار کند؟ 
مگر می تواند اینجا بماند؟ می تواند بزند ولی 
نمی تواند بماند؛ پس نمی تواند ما را تسلیم کند.

وی ادامه داد: دوستان دوران دفاع مقدس ما 
نخبگان دانشگاهی بوده و خیلی بهتر از من 
بودند، ولی جانشان را دادند و شهید شدند تا 
ما آن راه را ادامه دهیم. جهاد امروز ما سخت تر 
از شهادتی است که آنها داشتند چون ما هر روز 
باید با نفس اماره خود بجنگیم و منیت ها را مهار 
کنیم تا مشکلات را حل کنیم. دعواهای امروز ما 
برای قدرت، مقام و اسم شهرت است وگرنه چه 

دعوایی بین ما و شما است؟
پزشکیان گفت: هرکسی می خواهد خدمت کند، 
این گوی و میدان؛ به خاطر خون شهدا باید به 
مردم خدمت کنیم تا آنها احساس رضایت کنند. 
وضع ما خیلی خوب است، در خواب نمی دیدم 
روزی اینقدر به من حقوق بدهند. اصلًا به فکر 
این چیزها نبودیم اما امروز برای خیلی چیزها 
ممکن است با هم دعوا کنیم. برای حفظ  رفتار 
آن دوران باید نوع دیگری نگاه و رفتار کرد تا 
اگر قرار است ما پیام شهدا را برسانیم، به ما نگاه 
نکنند و بگویند اینها دروغ می گویند. چون مردم 
تصور می کنند شهدا مثل من بودند و می گویند 
تو که چنگی به دل نمی زنی. اول باید تلاش 
کنیم و کاری نکنیم تا شهدا طور دیگری جلوه 

داده شوند.

وی تأکید کرد: اگر می خواهیم امر به معروف 
کنیم، باید اول خود را اصلاح کنیم. این اصلاح 
ابتدا باید در رفتار نشان داده شود نه در زبان. 
اگر در رفتار صداقت، اخلاق و راستی را نشان 
دهیم، غیرممکن است این مردم از ما فرار کنند. 
مشکل ما هستیم و نباید رفتاری کنیم تا خون 

شهدا به فراموشی سپرده شود.
  متوسط افزایش حقوق در بودجه ۲۸درصد 

است
پزشکیان همچنین در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی  حاضر شد و طی سخنانی 
کل   1404 بودجه  لایحه  از  دفاع  در 
کشور با قدردانی از همراهی نمایندگان 
مجلس در زمینه همکاری با دولت در 

 بودجه بیان کرد: ما در بودجه سال 1404 
چهار موضوعِ ساختار بودجه، توجه به ثبات 
اقتصادی، رشد اقتصادی و اشتغال و بحث 

عدالت را مد نظر داشتیم.
وی عنوان کرد: سعی کردیم با زبان و نگاه 
مشترک بودجه را تدوین و به مجلس ارائه 
کنیم؛ ما در اولین زمان ممکن که لازم بود، 
علی رغم تمامی مشکلات بودجه را به مجلس 
دادیم. بودجه شفاف است و تبصره 14 که قبلًا 
بود، گویا دو بودجه داشتیم و یک بودجه در 
سند نمی آمد و بودجه ای در بودجه به مجلس 
می آمد ولی ما برای اولین بار تمامی منابع و 
هزینه ها را به این سند آوردیم و قابل پیگیری 

و رصد است.

رئیس جمهور درباره نگاه بودجه به ثبات 
اقتصادی گفت: درباره بانک ها، نه تنها از بانک ها 
پول نمی گیریم بلکه 200همت پول گذاشتیم 
که بدهی را تسویه کنیم و همچنین سعی 
کردیم سرمایه بانک ها افزایش یابد و تکالیف 
اضافی تا حد ممکن بر بانک ها سپرده نشود تا 

بتوانند کار خود را انجام دهد.
پزشکیان افزود: ما درباره بورس به جای چاپ 
اوراق، به اندازه بدهی و سود اوراق چاپ کردیم 
و اوراق مابه ازای بدهی  است که داریم نه برای 

درآمد بود، ما اوراقی اضافه چاپ نکردیم.
رئیس جمهور عنوان کرد: برای اینکه هزینه 
دولت در این زمینه را جبران کنیم از رهبر 
معظم انقلاب درباره مقداری از ارزی که 
در میانه سال که کم آوردیم و تقاضای ارز 
می کردیم، اجازه گرفتیم که این را به بودجه 
آوردیم؛ درآمدها و هزینه ها در بودجه مشخص 
شده است. پزشکیان درباره نگاه دولت به 
رشد اقتصادی در بودجه 1404 گفت: سعی 
کردیم قوانین و مقررات ثبات داشته باشد و 
آیین نامه ها معیّن باشد تا فعالان اقتصادی دچار 
سردرگمی نشوند. شرکت های بورسی و تولیدی 
باید 2۵درصد مالیات می دادند ولی ما 20درصد 
برای آنان در نظر گرفتیم این عدد بماند ولی 
اگر این فعالان درآمدی کسب کردند و آن را 
سرمایه گذاری کردند، مالیات بر درآمدشان تعلق 
نمی گیرد.وی خاطرنشان کرد: در بودجه 1403 
حدود 140همت پول برای خرید گندم در نظر 
گرفته شده بود ولی امسال بعد از خرید گندم 
مواجه شدیم که باید 220همت پول می دادیم 
و دراین باره هم از رهبر انقلاب درخواست 
 کردیم و اجابت فرمودند و پول این عزیزان را 

پرداخت کردیم. 
برای خرید گندم در سال آینده 220همت 
مدنظر گرفتیم، همچنین برای پاداش 
بازنشستگی در بودجه امسال 20همت در نظر 
گرفته شده بود ولی ما برای سال آینده 80همت 

در نظر گرفتیم.
رئیس جمهور اظهار داشت: در زمینه عدالت 
سعی کردیم حقوق ها 20درصد افزایش یابد؛ 
البته متوسط افزایش حقوق ها 28 درصد است و 
کسانی که هزینه بیشتر و تعدد اعضای خانواده 
بیشتری دارند حقوق شان تا 40 درصد افزایش 
دارد و این 28 درصد متوسط افزایش است، این 
توجه به اقشار آسیب پذیر است، همچنین سقف 
مالیات را از 12 به 24 میلیون تومان تعیین 
کردیم. ضمناً درباره کالاهای اساسی سعی 
کردیم اختصاص ارز را داشته باشیم تا در دارو و 

کالاهای اساسی به مشکل برنخوریم.
پزشکیان بیان کرد: ما برخی فرصت ها را برای 
بعضی کارها گذاشتیم که نیازمند به کمک 
مجلس و همگان است؛ همگی می دانیم که در 
برق، آب، گاز و چند حوزه دیگر ناترازی وجود 
دارد، این ناترازی ها نیاز به مداخله علمی  دارد 
و البته قبل از مداخله باید در نظر گرفت که 
گروه هایی از این امر آسیب نبینند، اگر با هم 

باشیم می توانیم این مسائل را حل کنیم.
وی اضافه کرد: در برق و گاز ناترازی داریم و 
همین امروز به برخی از کارخانه ها نمی توانند 
گاز بدهند؛ این قابل قبول نیست که گاز و برقِ 

تولیدی قطع شود.
رئیس جمهور گفت: با همکاری در قالب برنامه 
هفتم، سیاست های کلی و سند چشم انداز 

خواهیم توانست مشکلات کشور را حل کنیم.

سفیرونمایندهدائمایراندرسازمانملل:
حمایت آمریکا، اسرائیل را وقیح تر کرده است

 
ایرنا- امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
گفت: حمایت بی قید و شرط ایالات متحده  آمریکا از رژیم اسرائیل، 
همراه با مانع تراشی آن در انجام وظایف شورای امنیت به عنوان یکی 
از اعضای دائم، این رژیم را وقیح تر کرده تا به جنایات و تجاوزات خود 
در غزه و لبنان و اکنون علیه ایران ادامه دهد و به طور جدی صلح و 

امنیت منطقه ای را تضعیف کند.
 سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نشست شورای امنیت 
درباره تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران افزود: تجاوزات رژیم اسرائیل 
علیه ایران آشکار و مکرر است. این حمله تهاجمی  بخشی از الگوی 
گسترده تر و مستمر تجاوز و مصونیت بی حدی است که رژیم اسرائیل 
برای بی ثبات کردن منطقه ادامه می دهد، به ویژه از طریق تجاوزات 

مداوم، پاکسازی قومی  و جنایات جنگی علیه مردم فلسطین و لبنان.
ایروانی تأکید کرد: ما تجاوزات رژیم اسرائیل را به شدیدترین وجه 
ممکن محکوم می کنیم. اقدامات خصمانه رژیم اسرائیل نقضی آشکار و 
خطرناک از حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد است، به ویژه 
اصل حاکمیت و تمامیت ارضی و ممنوعیت تهدید یا استفاده از زور 
علیه حاکمیت کشورها. این اصول صرفاً ایده های انتزاعی نیستند؛ بلکه 
پایه های اساسی هستند که صلح و ثبات بین المللی بر آنها استوار است.

عضوکمیسیونتلفیقبودجهمجلس:
برای جلوگیری از ناترازی بنزین

 آخرین کار باید افزایش قیمت باشد
باشگاهخبرنگاران- نماینده مجلس گفت: برای جلوگیری از ناترازی 
بنزین باید جلوی قاچاق را بگیریم و آخرین کار باید افزایش قیمت 

بنزین باشد.
عبدالرضا سپهوند، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1404 درباره 
گمانه زنی ها درخصوص افزایش قیمت بنزین در بودجه سال آینده 
اظهار کرد: رئیس جمهور گفت که هشت هزار تومان هزینه حمل 
سوخت می شود و نگفت که می خواهیم قیمت بنزین را هشت 
هزار تومان کنیم بنابراین منظورش افزایش قیمت بنزین نبود بلکه 
منظورش این بود هزینه های گزافی برای تولید بنزین و تحویل به 
مصرف کننده می دهیم و باید بهینه سازی مصرف سوخت را انجام دهیم 
و از قاچاق جلوگیری کنیم و نگذاریم سوخت از کشور به صورت قاچاق 
خارج شود و بعد مجبور به واردات بنزین شویم، چون با رویه فعلی از 

دو طرف ضرر می کنیم.
وی ادامه داد: بنزین ما از شرق و جنوب شرق به پاکستان و افغانستان 
قاچاق می شود و در این کشورها لیتری 80 هزار تومان به فروش 
می رسد لذا اگر بتوانیم از قاچاق بنزین جلوگیری کنیم ناترازی بنزین 

برطرف می شود.
نماینده مردم چگنی و خرم آباد در مجلس بیان کرد: در بودجه سال 
آینده حامل های انرژی افزایش قیمت دارد البته هر سال حامل های 
انرژی افزایش قیمت داشتند، اما چون مردم بر روی بنزین حساس 
هستند و بنزین در اقتصاد کشور تاثیر دارد لذا نمی شود به راحتی 

قیمت بنزین را افزایش داد و باید خیلی از فاکتور ها دیده شود.
عضو کمیسیون انرژی اظهار کرد: برای جلوگیری از ناترازی بنزین 
به نظر من نباید اولین کار ما افزایش قیمت بنزین باشد و باید 
جلوی قاچاق را بگیریم همچنین باید مصرف سوخت خودروهایمان 
را کاهش دهیم علاوه بر آن تولید و واردات خودرو های کم مصرف 
 را باید در برنامه مان قرار دهیم و آخرین کار باید افزایش قیمت 

بنزین باشد.
سپهوند گفت: برای بهینه سازی مصرف سوخت در بودجه 1404 آمده 
که باید مصرف سوخت را کاهش و موتور ها را پایه گازسوز کنیم و 
سوخت های LPG و CNG افزایش پیدا کند همچنین تولید برق 
خورشیدی و تولید برق از نیروگاه های برقابی باید در دستورکار باشد، 
چون برق پاک تولید می کنند همچنین در مصرف گاز نیروگاه های 
صنعتی در سال های آینده باید تجدیدنظر شود البته طبق برنامه هفتم، 
مازاد بر مصرف گاز و برق را بخش صنعت باید تقبل و اقدام به تولید 

برق کند.

رئیسمجلسشورایاسلامی:

درباره رشد اقتصادی در لایحه بودجه ابهاماتی وجود دارد

معاوناجراییرئیسجمهور:

باید صدای همه مردم ایران شنیده شود

ایسنا-محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
 در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه 
بودجه سال 1404 پس از دفاع رئیس جمهور و همچنین 
اظهارات مخالفان و موافقان درباره این لایحه گفت: بودجه ای 
که در صحن مجلس بررسی می شود در ابتدا به معنای زندگی 

و اقتصاد مردم است و سپس بودجه دولت است.
وی در همین راستا افزود: دولت و مجلس باید زندگی 

 و رفاه مردم و کاهش فشار بر مردم را در اولویت 
قرار دهند.

رئیس مجلس بیان کرد: شفافیت بودجه، جامعیت 
و یکپارچگی، عدم بیش برآوردی در بودجه و اعمال 
اصلاحات تدریجی، از ویژگی های خوب بودجه دولت است 
که تقدیر و تشکر می کنیم اما واقعاً بر اساس برنامه هفتم 
 پیشرفت، نسبت به رشد اقتصادی در لایحه بودجه ابهاماتی

 وجود دارد.
قالیباف بیان کرد: همچنین درباره تورم و نرخ سود بانک ها و 
در تطبیق و عدم مغایرت بودجه سال 1404 با برنامه هفتم 

توسعه کل کشور نیز مشکلاتی وجود دارد.
وی با اشاره به تصمیم دولت بر استفاده از اعتبارات صندوق توسعه 
 ملی از ابتدای سال آینده گفت: درباره اینکه دولت 28 درصد

صندوق توسعه را با اجازه از رهبری از ابتدای سال برداشت 
کند وسط سال، از بنده نظرخواهی شد و نظر من هم این 
بود که از ابتدای سال باشد که رهبری لطف کردند و این 
 اقدام اتفاق افتاد و الان یکپارچه سازی و شفاف سازی 

رخ داده است.

رئیس مجلس در پایان از رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خواست تا تغییرات مورد نیاز لایحه  بودجه را بر اساس توافقی 
که انجام می شود، انجام دهند و دولت نیز به این توافق پایبند 

بماند.
  بسیج الگوی امروز جوانان در فلسطین و لبنان است

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بسیج نوآوری عظیم 
و دوران ساز امام راحل بود، گفت: بسیج به تعبیر رهبر معظم 
انقلاب مردمی ترین نیروی مقاومت تاریخ جهان و الگوی امروز 

جوانان در فلسطین و لبنان است.
 محمدباقر قالیباف گفت: سالروز شهادت شهید محمد حسین 
فهمیده نوجوان شجاع و فداکار بسیجی و همچنین روز 

نوجوان و بسیج دانش آموزی را گرامی می داریم.
وی افزود: بسیج نوآوری عظیم و دوران ساز امام )ره( بود که در 
حساس ترین مراحل انقلاب اسلامی به پشتوانه رشادت مردم 

منجی اسلام و انقلاب اسلامی  شد. 
رئیس مجلس با اشاره به روز نوجوان گفت: نوجوان 
امروز به مراتب خردمندتر، آگاه تر و مشارکت جوتر از 
نسل های قبل از خود هستند بنابراین وظیفه ما مسئولان 

 این است که با نوجوانان اهل تحلیل و متفکر امروز 
صادقانه گفت وگو کنیم.

  باید زمینه های گسترده مشارکت نوجوانان در محیط های 
گوناگون فراهم شود

وی افزود: باید زمینه های گسترده مشارکت نوجوانان در 
محیط های گوناگون را فراهم کرده و متناسب با نیازهای امروز 

آنها سیاست گذاری کرد. 
این مطالبه گری و این قدرت تحلیل، برآمده از فرصتی  است 
که انقلاب اسلامی  فراهم کرده و ما نیز باید در همه ابعاد این 
فرصت را به فال نیک بگیریم و حکمرانی شایسته نسل جدید 

را مطابق نیازهایشان پیاده سازی کنیم.
رئیس مجلس با تبریک فرارسیدن روز پدافند غیرعامل و 
خداقوت به تمامی مجاهدین این عرصه گفت: امیدواریم با 
هوشیاری این عزیزان و با استفاده از ظرفیت فکر و ابتکار 
جوانان کشور بتوانیم بر تمام ابعاد شیوه های جدید نفوذ و 
تهاجم دشمنان غلبه کنیم و زمینه های پاسخ متقابل با آنان 

را فراهم سازیم.

ایسنا- معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه باید ایران را 
بسازیم و آباد کنیم، تصریح کرد: ایران متعلق به همه ایرانیان 
است، باید وفاق شکل بگیرد، باید مردمی که دیده نشده اند، دیده 
شوند و این موضوعات امکان پذیر نیست به جز با شنیدن صدای 

همه مردم ایران.
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور با حضور در 
سی وسومین کنگره انجمن چشم پزشکی ایران با گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای پدافند ارتش و شهدای اخیر حادثه تروریستی 
سیستان وبلوچستان و همچنین محکوم کردن حملات رژیم 
صهیونیستی اظهار کرد: بنا بر مشیت الهی و تدبیر مقام معظم 
رهبری و انتخاب مردم شریف ایران، دولت وفاق به ریاست 
رئیس جمهور بر سر کار آمد و طبیعی است که رویکرد و نگاهی 
که دولت وفاق ملی برای اداره کشور دارند، شاید متفاوت تر با 

دولت های قبلی باشد.
وی افزود: این دولت، دولت برنامه محور است و بر همین اساس 
از ابتدا در روزهای تبلیغاتی صحبت از اجرای سیاست های کلی 
نظام و برنامه هفتم توسعه شد. در سیاست های کلی ایران باید 
از نظر اقتصادی و اجتماعی رتبه اول را در منطقه داشته باشد، 
همچنین در برنامه هفتم توسعه نیز به رشد اقتصادی مناسبی 

برسیم.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه حفظ کرامت انسان ها 
از جمله رویکردهای مدنظر دولت است، بیان کرد: از منظر 
سیاسی نیز باید تلاش کنیم رابطه منطقی و دوستانه ای  با جهان  

 با اولویت همسایگان داشته باشیم.
  روابط حسنه با عربستان و مصر بیشتر می شود

قائم پناه با تأکید بر اینکه به رغم تمامی  اقدامات رژیم 

صهیونیستی، ما موفق شدیم با همسایگان همکاری ها را بیشتر 
کنیم، ادامه داد: سعی بر این است که روابط حسنه خود را با 

عربستان و مصر به عنوان دو کشور بزرگ منطقه بیشتر کنیم.
  نگاه اداره امور کشور در دولت چهاردهم، نگاه علمی  و 

کارشناسانه است
وی با اشاره به اینکه نگاه اداره امور کشور در دولت چهاردهم، 
نگاه علمی  و کارشناسانه است، خاطرنشان کرد: در این مدتی 
که دولت بر سر کار آمده از همه نخبگان و برجسته ترین افراد 
کشور در تمامی  عرصه مشورت گرفته شده و جلسات متعددی 
نیز برگزار شده و ادامه دارد. بسیار خوشحالیم که در تمامی  

عرصه ها افراد، دولت را یاری می دهند.
معاون اجرایی رئیس جمهور یادآور شد: همچنین تأکید ریاست 
محترم جمهوری بر مشورت با دانشگاه ها و مراکز علمی است و 

افتخار ماست که طرف مشورت ما این افراد هستند. هدف و 
تلاش ما این است که عالمان و دانشمندان در صدر کشور قرار 

گیرند و از آنها استفاده کنیم.
  انتصاب استاندار عرب، اهل سنت و کرد برای اولین بار در 

دولت چهاردهم
قائم پناه با تأکید بر اینکه ایران متعلق به همه ایرانیان است، 
گفت: هیچ قومی، هیچ گروهی و هیچ تفکری ارجحیت بر 
دیگری ندارد. هر کسی که در این نقشه بزرگ قرار دارد باید بر 

سهم خودش دخالت کند. 
در این دولت خوشحالیم که برای اولین بار استاندار عرب، 

استاندار کُرد و اهل سنت را منصوب کردیم .
وی افزود: افتخار می کنیم حرمت همه انسان ها، زنان و دختران 
کماکان حفظ شود و خدای نکرده مورد بی حرمتی قرار نگیرند. 

تلاش می کنیم جوانان در کشور بمانند و به این مرز و بوم 
خدمت کنند. 

رویکرد ما این است که تمامی نهادهای علمی، صنفی و سیاسی 
مورد تکریم قرار گیرند و سعی بر توانمندسازی آنها داریم، زیرا 
می توانند بازوی قدرتمندی برای تعامل مابین مردم و حاکمیت 
باشند و تمامی این موارد بر مبنای وفاق در جهت حل مشکلات 

کشور است. 

                    آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-1009
نوبتاول:1403/08/08روزنما
نوبتدوم:1403/08/09سبحان

شهرداريشیراز)منطقهیازده(درنظرداردمرمتوبهسازیمساجد
فیض،والعصر،الزهرا،رسولاعظم،پدونک،قناعتپیشهو...راازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشمارهفراخوان2003096688000762بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکور
ودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبه
اطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07137259903آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:45/928/386/251ریال
-مدتقرارداد:6ماه

-شرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقوقیدارايرتبه5دررشتهابنیه
سازمانبرنامهوبودجهکشور.

-محلانجامکار:مساجدفیض،والعصر،الزهرا،رسولاعظم،پدونک،
قناعتپیشهو...

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/500/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

101228بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسنانجام

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/08/14ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر

تاساعت13:00روزشنبهتاریخ1403/08/26میباشد.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/08/29درمحلچهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،طبقه
سوم،سالنکمیسیونمعاملاتشهرداریشیراز.شرکتکنندگان
میبایستتاقبلازجلسهبازگشاییسپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزیکیبهآدرسبلوارمدرسنرسیدهبهضلعغربیپلغدیرکد

پستی:13388-71557تحویلنمایند.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073مورخ82/9/15

سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

-متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت
vendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1815687
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

                      آگهي  تجدید مناقصه عمومي 1403-101۲
نوبتاول:1403/08/09سبحان
نوبتدوم:1403/08/10روزنما

شهرداريمنطقه9شیرازدرنظردارداجرایعملیاتدرزگیری،
آببندیوتعمیراتخطآبهایسطحیخیابانپوربهمنراازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشمارهفراخوان2003096688000761بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکور
ودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبه

اطلاعاتبیشترشمارهتلفن:38412432آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:74/514/759/248ریال

-مدتقرارداد:4ماه
-شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5دررشتهابنیه
یاآبازسازمانبرنامهوبودجهکشوروسابقهمرتبطباموضوعمناقصه

-محلانجامکار:خیابانپوربهمن
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه3/800/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

101012بانکشهربنامشهرداریشیراز
-ضمانتنامهبهنفعشهرداریمنطقه9شیرازباشناسهملي:14002091671

وکداقتصادي:411364877455
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ82/9/15

سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.

-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت14روزچهارشنبهمورخ1403/08/16ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت14روزدوشنبهمورخ1403/08/28میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزیکیبهآدرسشیراز-شهرکفرزانگان-نبشتقاطعطلائیه

-شهرداریمنطقه9شیرازتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13مورخ
1403/08/29درمحلشیراز،چهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،
طبقهسوم،سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.

-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت-

میباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1815710

 -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز



مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:
احداث مخزن ۲۰ هزار متر مکعبی آب 

در سلطان آباد شیراز

مدیرعامل آبفا شیراز از آغاز عملیات اجرایی احداث مخزن ۲۰ هزار متر 
مکعبی سلطان آباد خبر داد.

بهمن بهروزی گفت: به منظور ذخیره آب و آبرسانی پایدار به ساکنین 
دشت قره باغ و محدوده سلطان آباد و همچنین پیش بینی ذخیره آب 
جهت پروژه های مسکن ملی نشاط و کمیل آباد، عملیات اجرایی احداث 

مخزن ۲۰ هزار متر مکعبی سلطان آباد آغاز شد.
مدیرعامل آب و فاضلاب شیراز تصریح کرد: تحویل زمین پروژه احداث 
مخزن انجام شده و عملیات خاکبرداری با ۹۰درصد پیشرفت در دست 

اجرا است.
 وی درپایان بیان کرد: بودجه مورد نیاز مخزن مذکور از منابع استانی، 

تنش آبی و اعتبارات مسکن ملی تأمین خواهد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تأکید کرد:
مراکز جهاد کشاورزی فارس 

محفلی برای اجرای نظام نوین ترویج کشاورزی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بر اجرای طرح افزایش 
ضریب نفوذ دانش در واحدهای تولیدی تأکید کرد و گفت: مراکز جهاد 
کشاورزی شهرستان ها باید به محفلی برای اجرای نظام نوین ترویج در 

بخش کشاورزی تبدیل شوند. 
مجتبی دهقان پور در نشست برنامه ریزی و ساماندهی مراکز جهاد 
کشاورزی شهرستان ها بیان کرد: طرح های موفق کشاورزی در سطح 
استان باید سرلوحه فعالیت های علمی  و تحقیقاتی قرار گیرد و نوآوری 

جایگزین روش های قدیمی  شود. 
به گفته این مقام مسئول؛ استفاده از ظرفیت فضای مجازی و تبیین 
دستاوردهای فناورانه بخش کشاورزی از جمله اقداماتی است که به بهبود 

وضعیت مراکز جهاد کشاورزی کمک می کند. 
دهقان پور با اشاره به ضرورت احصاء وظایف قابل واگذاری به بخش 
غیردولتی، افزود: بهره گیری از ظرفیت تشکل های تعاون روستایی، 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و شرکت های دانش بنیان باعث 
 بهبود وضعیت خدمات رسانی مراکز جهاد کشاورزی به بهره برداران 

خواهد شد. 
وی تصریح کرد: تسهیل ارتباط کشاورزان با مروجین کشاورزی و توسعه 
خدمات الکترونیکی از جمله اقدامات است که در ارتقای کیفیت خدمات 

ارائه شده این مراکز تأثیرگذار است. 
این مقام مسئول، بررسی وضعیت نیروی انسانی، نسبت مروجین به 
بهره برداران و تجهیزات مراکز جهاد کشاورزی را از موارد قابل بررسی 
در ساماندهی این مراکز عنوان کرد و افزود: باید علاوه بر استفاده از 
ظرفیت مروجین، محققین و سایر عوامل دولتی از بخش غیردولتی نیز 

کمک گرفته شود. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خاطر نشان کرد: خیرین 
و سرمایه گذاران از مهمترین عوامل تأثیرگذار در بهبود وضعیت 
سخت افزاری و تجهیز زیرساخت های مراکز جهاد کشاورزی هستند که 

باید از ظرفیت آنها به نحو مطلوب بهره مند شد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 9 شیراز خبر داد:
بهسازی مسیر پیاده راه بلوار فجر غربی

 علیزاده، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه۹شیراز از اجرای بهسازی 
 مسیر پیاده راه بلوار فجرغربی به طور یک کیلومتر و برآورد ریالی

1۰میلیارد ریال خبر داد. 
معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۹شیراز بیان کرد: پیرو 
درخواست های مردمی  و در جهت بهبود شرایط زندگی مردم، اجرای 

بهسازی این مسیر در دستور کار قرار گرفته است. 
شهرداری منطقه ۹ شیراز پیوسته و بدون توقف پروژه های 
مختلفی را جهت اجرا در نقاط مختلف شهر با اولویت نقاط کمتر 
برخوردار در دست اقدام دارد که در این میان به اجرای پروژه های 
عمرانی، آسفالت ریزی و ترمیم آسفالت در معابر، پیاده روسازی و 
 جدول گذاری در معابر و شریان های اصلی شهر به شکل ویژه ای 

توجه شده است. 
با توجه به نیازسنجی هایی که صورت گرفته، عملیات بهسازی معابر سطح 
شهر در برخی از نقاط به انجام رسیده و این موضوع جهت اجرا در سایر 
موقعیت های مدنظر نیز طبق برنامه ریزی های انجام شده در دستور کار 

قرار دارد.

کسب مقام نخست شهرداری کلان شهر شیراز 
در مسابقات تنیس روی میز المپیاد شهید باکری

شهرداری کلان شهر شیراز در مسابقات تنیس روی میز المپیاد شهید 
باکری در مصاف شهرداری های سراسر کشور موفق به کسب مقام نخست 

در مسابقات تنیس انفرادی شد.
شهرداری کلان شهر شیراز در مسابقات انفرادی تنیس روی میز، موفق به 
کسب مقام اول و دوم و در مسابقات مشترک تنیس، مقام سوم مشترک 

را با شهرداری یزد کسب کرد.
در مسابقات تیمی  به ترتیب شهرداری شیراز مقام اول، شهرداری اصفهان 

مقام دوم و شهرداری یزد مقام سوم را گرفت.
قاسم طارخ و خشایار صالحی از شهرداری شیراز در مسابقات انفرادی 
به ترتیب مقام اول و دوم و در مسابقات مشترک، علیرضا ارشادی فر 
از شهرداری یزد و محمدحسن سلیمی  از شهرداری شیراز مقام سوم 

مشترک را کسب نمودند.   

شهرستان بختگان، میزبان کارگاه آموزشی 
کارشناسان بنیاد مسکن شهرستان های شرق فارس 

نشست آموزشی سامانه پایش معاونت بازسازی و مسکن روستایی با 
حضور کارشناسان حوزه بازسازی شهرستان های نیریز، ارسنجان، 
سرچهان و بختگان در محل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  شهرستان 

بختگان برگزار شد. 
محسن رضاییان، مدیر بنیاد مسکن شهرستان بختگان در حاشیه این 
کارگاه آموزشی بر لزوم توسعه آموزش به عنوان کلید توسعه فعالیت های 
کارشناسی و انطباق عمران و توسعه روستایی با استانداردهای علمی  و 

مهارتی تأکید کرد. 
رضاییان در ادامه اضافه کرد : این کارگاه های آموزشی در برگیرنده 
 تجربه میدانی است. تجربه میدانی واقعاً یک مهندس را می سازد. 
تجربه میدانی درک عمیقی از مصالح ساختمانی، خواص آنها و نحوه 
تعامل آنها را تقویت می کند. این چیزی است که کتاب های درسی به 

تنهایی نمی توانند ارائه دهند. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان بختگان با اشاره به استقبال کارشناسان 
از این کارگاه آموزشی اضافه کرد: تجربه میدانی همچنین مهارت های 
حل مسئله یک کارشناس را تقویت می کند، در شلوغی یک سایت 
 ساخت و ساز، هر لحظه ممکن است چالش های غیرمنتظره ای 
ظاهر شوند. از شرایط جوی پیش بینی نشده که بر زمان بندی پروژه ها 
تا شرایط غیرقابل پیش بینی سایت یا مسائل طراحی تأثیر می گذارد، 
تجربه میدانی مهندسان و کارشناسان را در معرض چنین پیچیدگی هایی 
 قرار می دهد و ظرفیت آنها را برای ابداع راه حل های در محل 

افزایش می دهد.
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شهردار شیراز از اجرای پروژه های بسیار بزرگ 
و ارزشمند در گستره ۲۵ هزار هکتاری این 

کلان شهر خبر داد.
محمدحسن اسدی با اشاره به اینکه پروژه های 
بسیار بزرگ و ارزشمندی در گستره ۲۵هزار 
هکتاری کلان شهر شیراز در حال اجرا هستند، 
بیان کرد: اگر شهروندان عزیز امروز در سطح 
شهر شاهد اجرای ابرَپروژه هایی چون زیرگذر 
گویم، تقاطع شهید نواب صفوی، بزرگراه 
آیت ا...حائری شیرازی و ده ها ابرپروژه دیگر 
هستند، در زیر زمین هم در راستای توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل همگانی و بهبود 
ترافیک شهری، خطوط چهارگانه مترو در حال 
احداث است. وی افزود: همزمان با فعالیت های 
خطوط مترو، در ارتفاعات دراک و بام شیراز هم 
 پروژه هایی نظیر تله کابین، آکواریوم، پارک آبی، 
مسیر ۲۶کیلومتری دوچرخه سواری و پیاده روی 

در حال اجرا هستند. 
شهردار شیراز به طاقت فرسا بودن فعالیت های 
شهرداری این کلان شهر در زیرزمین و فعالیت 

کارگران و مهندسان به صورت شبانه روزی و 
با هزاران سختی و مشقت در عمق ۲۸متری 
زمین و در زیر خیابان های شهر در حال احداث 

خطوط مترو اشاره کرد. 

اسدی تصریح کرد: شاید روزانه شهروندان عزیز 
در نقاطی از شهر حصارهای آهنین را در طول 
مسیر خود مشاهده و از کنار آنها عبور کنند، 
اما باید گفت در زیر این حصارها و خیابان ها 

شهری دیگری است و کارگاه های متعدد و 
عظیم عمرانی با تونل های طولانی در حال 
احداث است که قرار است روزانه هزاران نفر را 

در نقاط مختلف شهر جابجا کند. 
وی خاطرنشان کرد: مفتخریم که باوجود این همه 
سختی کار، امروز در زیر زمین به طور همزمان 
 سه دستگاه حفار مکانیزه به طول 1۵۰ متر

و وزن ۲هزار تن در حال فعالیت است و این 
فعالیت ها حتی در مقایسه با کلان شهرهایی 

چون تهران بی سابقه است. 
شهردار شیراز با اعلام اینکه خط دو مترو 
به صورت دو فاز از محدوده میانرود تا میدان 
گلستان)کلبه( در حال احداث است، گفت: 
فاز یک خط دو از حدفاصل شهرک میانرود تا 
میدان امام حسین)ع( به بهره برداری رسیده و 
از فاز یک خط۲، تنها ایستگاه استقلال باقی 
مانده که تا اردیبهشت سال آینده تقدیم 

شهروندان عزیز خواهد شد.
اسدی با بیان اینکه حفاری تونل فاز دو خط۲ 
از میدان آزادی تا میدان کلبه تا پایان سال 

به اتمام خواهد رسید، ابراز امیدواری کرد: با 
اتمام حفاری این فاز و دیگر فعالیت ها بتوانیم 
 تا سال آینده قطار را به این نقطه از شهر

برسانیم. 
وی افزود: آسانسور و پله برقی ها در خط۲ 
 مترو در حال نصب است و 1۶دستگاه پله برقی
جهت تکمیل پله برقی های خط یک عقد 

قرارداد شده و در حال ساخت است. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز درخصوص 
خط ۳ مترو نیز افزود: عملیات احداث خط۳ 
از تقاطع غیرهمسطح بصیرت)معالی آباد(   مترو 
تا ورودی شهرک گلستان طبق برنامه 
زمان بندی در حال اجرا است و درصدد هستیم 
به مناسبت ۲۶ آذر )هفته حمل ونقل ( دو 
ایستگاه مترو را نیز در این محدوده کلنگ زنی 

کنیم. 
اسدی با اعلام اینکه برای احداث خط۴ مترو 
در حال عقد قرارداد با پیمانکار هستیم، گفت: 
عملیات اجرایی ارتباطی خطوط 1 و ۴ مترو به 

طول ۲۷۰۰ متر شروع شده است.

روز گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 1۴۶رأی 
 موافق، ۹۶رأی مخالف و ۴رأی ممتنع از ۲۴۹ نماینده

حاضر با کلیات لایحه بودجه 1۴۰۴موافقت کردند. 
دخل و خرج دولت در سال آینده دارای چند فاکتور 
مهم است. یکی از این فاکتورها در زمینه معافیت های 
مالیاتی کارگران و کارمندان است بطوری که طبق لایحه 
برای مشاغل و کارگران و صنوف، معافیت را از حدود 
1۲میلیون به ۲۴ میلیون تومان افزایش داده است؛ 
 یعنی یک کسب وکار کوچک 1۰۰درصد معافیت مالیاتی 

دریافت می کند.

همچنین نمایندگان موافق با لایحه بودجه نسبت به 
اعداد شفاف آن اشاره کردند. به گفته نمایندگان مجلس 
در لایحه بودجه دولت حقوق را ۲۰ درصد برای سال 
آینده افزایش داده و تورم را ۳۳ درصد پیش بینی کرده 
است، در واقع میزان جبران خدمات در بودجه پیش بینی 
 نشده و این وضعیت مشکلات معیشتی را برای دولت 

افزایش می دهد. 
همین موضوع یکی از مواردی است که جعفر قادری، نماینده 
مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی به عنوان نکته 
اعتراضی به آن پرداخت و گفت: در برنامه هفتم توسعه آمده 
است که برای تحقق رشد اقتصادی باید بهره وری مورد 
توجه قرار گیرد اما در لایحه بودجه سال آینده به منابع 
 تأمین کننده بهره وری برای این رشد هیچ گونه اشاره ای 

نشده است. 
قادری گفت: همچنین دولت مکلف است که در لایحه بودجه 
به سنجه های عملکردی رشد اقتصادی اشاره کند اما به این 

موضوع اشاره نکرده است. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: دولت هنوز برخی از آئین نامه های اجرای قانون 
برنامه هفتم پیشرفت را تدوین نکرده و تا زمانی که در 
 این زمینه اقدام جدی نکرده قطعاً نمی تواند بودجه ای با 

برنامه ارائه کند. 
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: 
مطابق با لایحه بودجه ارائه شده به مجلس در سال 
آینده دولت ۷۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی منتشر 
 می کند و هزار همت کسری بودجه در این لایحه پیش بینی 

شده است. 
قادری اظهار کرد: افزایش سهم صندوق توسعه ملی از جمله 
تکالیفی است که در قانون برنامه هفتم آمده اما نه تنها سهم 
صندوق توسعه ملی در این لایحه کم شده بلکه جایگزین 
بودجه های عمرانی شده و بودجه های عمرانی هم صرف 

هزینه های جاری شده است. 

وی بیان کرد: رشد بالای بودجه شرکت های دولتی در 
این لایحه آمده است، درحالی که این موضوع مغایر با 

سیاست های کلی است. 
قادری اظهار کرد: در زمان تبلیغات انتخابات اعلام شد که 
رشد حقوق ها باید متناسب با رشد تورم باشد اما در لایحه 
بودجه سال 1۴۰۴ این موضوع لحاظ نشده و میزان حقوق 

متناسب با تورم نیست. 
برخی از نمایندگان مخالف نیز در لایحه بودجه متناسب  
نبودن میزان افزایش حقوق با میزان تورم را از دیگر نقاط 
ضعف بودجه برشمردند و گفتند: نرخ ارز در بودجه ۵۵ هزار 
تومان پیش بینی شده، آن هم در شرایطی که ما در جنگ 

اقتصادی هستیم. 
وی اضافه کرد: دولت به جای آنکه با افزایش نرخ ارز و تورم 
دست در جیب مردم کرده و کسری را جبران کند، از طریق 
بالابردن کارایی و ظرفیت مالیات و تکمیل پایگاه اطلاعاتی، 

درآمد را افزایش دهد. 

 پروژه هایی برای توسعه و رفاه شهروندان شیراز؛

از زیرزمین تا ارتفاعات

تأثیر دخل و خرج دولت بر سفره های مردم در سال 1404
 نماینده مردم شیراز در مجلس عنوان کرد:

 میزان حقوق متناسب با تورم نیست
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معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:

ساخت هرگونه مستحدثات
 در حریم تخت جمشید ممنوع است

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس گفت: طبق قوانین کشوری 
و ابلاغیه وزارت میراث فرهنگی در حریم 
درجه یک، ساخت هر نوع مستحدثات مطلقاً 
 ممنوع است و به همین نسبت حریم ۲ و ۳ 
ضوابط خاص در جهت حفظ چشم انداز 

منظری تخت جمشید دارد.
محمد فرخ زاده اظهار کرد: در حال حاضر 
تخت جمشید دارای موزه ای فاخر است 
 که با الواح بازگردانده شده از آمریکا توسط
رؤسای جمهور در حال تقویت است و 
برنامه هایی هم برای تغییرات در نور و صدا 
در دست اجرا است. هماهنگی لازم با موزه ملی جهت انتقال برخی از الواح گل نبشته ها برای نمایش در 

موزه تخت جمشید انجام شده است. 
وی با بیان اینکه مسائل اجرایی حوزه میراث فرهنگی و گردشگری در اداره کل میراث 
 فرهنگی استان پیگیری و پیشنهادات منعکس می شود، افزود: پایگاه جهانی تخت جمشید
در حال مرمت، حفاظت و کاوش شهر پارسه است و منظور از گسترش عرصه تاریخی تخت جمشید الحاق 

بخش سازه های مکشوفه جدید شهر پارسه به تختگاه تخت جمشید است. 
مطالعات پژوهشی پارسه و تخت جمشید فرایندی زمانبر است؛ اما در حال انجام و پیگیری است. 

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس تصریح کرد: تخت جمشید از جمله 
مجموعه هایی در کشور محسوب می شود که به مرمت آن رسیدگی نسبتاً خوبی می شود و در جال حاضر 

کارگاه های مرمت آن فعال است.
فرخ زاده ادامه داد: رویدادهایی همانند کنسرت ها و نمایش ها می تواند به اقتصاد گردشگری تاریخی کمک 
کند تا با درآمدهای آن، بتوان کارهای ناتمام را رونق داد. این نوع رویدادهای فرهنگی نه در تختگاه 
تخت جمشید بلکه در فضاهای جانبی تختگاه و با رعایت قوانین حفاظت از تخت جمشید برگزار می شود.
وی تصریح کرد: وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری باید در زمینه تأمین و تخصیص 
بودجه و اعتبارات مورد نیاز تخت جمشید بیش از گذشته تقویت شود و طرح های روی زمین مانده این 

بخش با قوت بیشتری پیگیری شود.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز از تکمیل پروژه بزرگراه آیت ا...
 حائری شیرازی خبر داد و گفت: شهروندان روزانه بیش از ۲۲۰۰ ساعت

کاهش زمان سفر را در ترافیک صبحگاهی معابر این کلان شهر تجربه 
خواهند کرد و در مصرف سوخت روزانه بیش از ۲۵۰۰ لیتر صرفه جویی 

می شود. 
افتتاح محور غرب به شرق بزرگراه آیت ا...حائری شیرازی در بهمن ماه 
سال 1۴۰۲ رضایتمندی مطلوبی را در میان شهروندان ایجاد کرد که با 
تکمیل نهایی این پروژه و افتتاح محور شرق به غرب، شاهد تأثیر شگرف 

آن بر کاهش زمان سفر و مصرف سوخت در شهر شیراز خواهیم بود. 
معاون شهردار شیراز با اشاره به نقش تأثیرگذار پروژه بزرگراهی 
آیت ا...حائری شیرازی در مدیریت ترافیک عنوان کرد: با ساخت و 
تکمیل نهایی این محور مواصلاتی و با بررسی های انجام شده در 
حوزه حمل ونقل، پارامترهای مهم ترافیکی ازجمله زمان سفر، میزان 
مصرف سوخت، مقدار آلاینده های زیست محیطی در شبکه معابر 
 کلان شهر شیراز کاهش یافته و روند مطلوبی را در ترافیک شهر شاهد 

خواهیم بود. 
هادی شه دوست شیرازی ضمن ابراز خرسندی به تلاش جهادی 
شهرداری شیراز در افتتاح زودهنگام محور شرق به غرب بزرگراه آیت ا...

حائری شیرازی با توجه به ابنیه خاص و شرایط ویژه خاک منطقه، 
عنوان کرد: پروژه بزرگراهی آیت ا...حائری شیرازی، به طورکلی شمال 
شهر شیراز را به شمال غرب این کلان شهر متصل می کند و تکمیل این 
پروژه بزرگراهی در آبان ماه 1۴۰۳، مطابق بررسی کارشناسان حوزه 
حمل ونقل و ترافیک، روزانه ۲۲۰۰ ساعت کاهش در ترافیک صبحگاهی 
و ۲۵۰۰ لیتر کاهش در میزان مصرف سوخت روزانه و درنتیجه کاهش 

آلایندگی هوا را به همراه خواهد داشت. 
وی گفت: ازآنجاکه هدف پروژه های شاخص رفع مشکلات شهری است، 
این بار تردد ایمن و سریع شهروندان هدف اجرای این پروژه در نظر 

گرفته شد. 
به گفته معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز؛ پروژه دوربرگردان 
غیره مسطح احداث شده در ضلع شرقی بلوار شهید چمران نیز یکی از 
پروژه های شهرداری شیراز است که به صورت شبانه روزی از فروردین 
سال جاری آغاز شد و با برنامه ریزی مدون زودتر از زمان تعیین شده 

به بهره برداری رسید. 
شه دوست شیرازی ادامه داد: این پروژه به عنوان یکی از پروژه های بسیار 
مهم و تأثیرگذار شهر شیراز است که احداث آن موجب بهبود تردد آسان 

و ایمن وسایط نقلیه در بلوار شهید چمران خواهد شد.
وی با اشاره به نقش مهم و حیاتی این پروژه در امدادرسانی و انتقال 
سریع مصدومان به مراکز درمانی افزود: دوربرگردان مدافع امنیت 
محمد زارع مؤیدی علاوه بر ایجاد دسترسی آسان به بزرگراه شهید 
سلیمانی و کاهش بار ترافیکی بلوار شهید چمران، جابه جایی سریع و 
 به موقع بیماران به مراکز درمانی مستقر در بلوار شهید چمران را میسر

می سازد.

گروه خبر- لیلا غضنفری
وجود ۷ محله از مجموعه 11محله شناسایی شده شهری 
با بافت فرسوده و گسترده بودن منطقه۲ باعث نشده که 
اقدامات عمرانی و فرهنگی و فضای سبز در این منطقه 

شهری مورد غفلت مدیریت شهری قرار بگیرد. 
بطوری که در سال جاری ۶۰ پروژه مرتبط با نیازهای منطقه 
به اتمام رسیده و ۷۰ پروژه دیگر در درست اجرا است. سید 
کمال پاک فطرت، سرپرست شهرداری منطقه۲ با بیان این 
مطلب گفت: اهمیت فرهنگ سازی در کنار اقدامات عمرانی 
 می تواند در توسعه همه جانبه شهر شیراز اثرگزار باشد،

رویکردی که در شهرداری منطقه دنبال می شود.
 او با اشاره به اینکه منطقه۲ شهرداری شیراز جزء گسترده ترین 
مناطق یازده گانه شهرداری است، گفت: محدوده شهرداری 
منطقه۲ از میدان امام حسین)ع( تا کمربندی شیراز در 
بلوار خلیج فارس امتداد دارد. پاک فطرت با تأکید بر اینکه 
نگاه مدیریتی در سطح منطقه با بهره بردن از ظرفیت ها و 

توسعه همه جانبه از بستر فضاهای فرهنگی و ورزشی در کنار 
اقدامات عمرانی است، خاطر نشان کرد: بالغ بر ۶۰ پروژه در 
سال جاری تکمیل شده که ۳۶۰میلیارد تومان هزینه دربر 

داشته است و حدود ۷۰ پروژه در لیست تکمیل قرار دارد.
 او مهمترین پروژه های در دست اجرا را پروژه فاز یک و دو 
پیاده روسازی بلوار خلیج فارس اعلام کرد و گفت: این پروژه 
بالغ بر 1۳۰میلیارد تومان هزینه دارد که در مرحله برگزاری 
مناقصه و شناسایی پیمانکار است و زمان بهره برداری آن 

اوایل سال آینده است. 
سرپرست شهرداری منطقه۲ تصریح کرد: نگاه و رویکرد مردم 
به شهرداری اقدامات عمرانی و فضای سبز است هر چند 
که شهرداری در بحث فرهنگ سازی اقدامات ویژه را دنبال 
می کند لذا باید این نگاه فرهنگی که در پروژه های در حال 

اجرا وجود دارد، تبین شود. 
پاک فطرت تصریح کرد: در حوزه احداث و تأمین سرانه 
ورزشی شهرداری در شهر شیراز رتبه اول کشوری را دارد و 

هم اکنون هر منطقه شهرداری،یک سالن ورزشی را به خود 
اختصاص می دهد.

 او از عزم راسخ به منظور رسیدگی به چالش های شهری خبر 
داد و جلب رضایتمندی شهروندان را از اهداف اصلی مدیریت 
شهری دانست. پاک فطرت با تأکید بر اینکه موضوع پیشرفت و 
تحقق اهداف بزرگ در سایه همدلی و هم افزایی محقق می شود، 
اظهار داشت: رسیدگی به انبارهای ضایعاتی از درخواست های 
 مهم شهروندان است که به صورت ویژه در دستور کار منطقه 

قرار گرفته است. 
وی با اعلام این خبر که کلیه انبارهای ضایعاتی در سطح 
منطقه۲ طی روزهای آینده پلمب می شود، اظهار داشت: 
تمامی  بخش های شهرداری منطقه دو به صورت ویژه برای 

رسیدگی به این موضوع بسیج شده اند. 
به گفته این مقام مسئول، در سطح منطقه۲ تعداد ۶۰ انبار 
جمع آوری ضایعات بدون مجوز مشغول فعالیت هستند که 
مشکلاتی را در زمینه بهداشت، سلامت، ترافیک، ناامنی، 

آسیب های اجتماعی و غیره بوجود آورده و چشم انداز شهری 
را مخدوش ساخته اند. 

 سرپرست شهرداری منطقه۲ از همکاری دادستانی
به منظور رسیدگی به این موضوع قدردانی کرد و بیان 
داشت: در راستای اجرای این طرح، دستگاه های مختلفی 
نظیر سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهرداری و 
 سازمان مدیریت پسماند با شهرداری منطقه دو همکاری 

نزدیکی دارند. 
پاک فطرت در بخش پایانی سخنانش بر تأکید شهردار 
و شورای اسلامی شهر شیراز مبنی بر جلب رضایتمندی 
شهروندان تأکید کرد و افزود: به موازات فعالیت های 
 فرهنگی و عمرانی، نگاه ویژه ای به ساماندهی چالش های 

شهری داریم.

سرپرست شهرداری منطقه2 خبر داد: 

توسعه همه جانبه اقدامات عمرانی و ورزشی با رویکرد فرهنگ سازی
 تمامی انبارهای ضایعاتی در سطح منطقه2 پملپ می شود

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد:

 کاهش زمان سفر و مصرف سوخت 
رهاورد تکمیل بزرگراه آیت ا...حائری شیرازی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک



چهارشنبه1403/08/09[ بینالمللسالسیویکم شماره46412

آسیایغربی

یدیعوتآحارونوت:
مذاکراتتوقفجنگدرلبنانبهمراحلپیشرفتهای

رسیدهاست
مهر- روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت عنوان کرد که 
مذاکرات برای توقف جنگ در لبنان به مراحل پیشرفته ای رسیده 
و قرار است با آتش بس موقت آغاز و با تغییرات استراتژیک در 
مرزها ادامه یابد. این روزنامه با استناد به منابع صهیونیستی اشاره کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی در حال آغاز بازآرایی و ترک برخی نقاطی است که مأموریتش 
در جنوب لبنان در آنجا به پایان رسیده است. این روزنامه اظهار کرد که جنگ 
برای مذاکرات متوقف نخواهد شد، بلکه تنها پس از دستیابی به توافق نهایی این 
کار انجام می شود. همچنین، ارتش رژیم صهیونیستی در نقاطی که به لحاظ 
تاکتیکی مهم توصیف شده اند، در طرف لبنان و در طول مرزها تا زمان دستیابی 
به توافق نهایی باقی خواهد ماند. به گزارش این روزنامه، توافق با آتش بس موقتی 
۶۰ روزه آغاز خواهد شد و ارتش لبنان با تعداد ۵ تا ۱۰ هزار سرباز در جنوب 
لبنان مستقر می شود. این توافق پیشنهادی شامل اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان 
ملل است که تضمین می کند نظامیان حزب ا... در جنوب رود لیتانی حضور نداشته 
باشند. همچنین، این توافق شامل تقویت نیروهای موقت سازمان ملل )یونیفل( با 
جایگزینی برخی از گردان های کنونی با نیروهای فرانسوی، انگلیسی و آلمانی است.
به گفته ی این روزنامه، توافق شامل ایجاد یک مکانیزم اجرا و نظارت بین المللی 
است که طرفین می توانند نقض های آن را گزارش دهند و روسیه نیز تمایل 
خود را برای کمک به اجرای توافق اعلام کرده است. این روزنامه یادآور شد که 
آموس هوکشتاین، فرستاده رئیس جمهور آمریکا به لبنان تلاش خواهد کرد که به 
تفاهمات نهایی بین رژیم صهیونیستی و لبنان برای توقف جنگ برسد. طبق این 
گزارش، انتظار می رود که هوکشتاین قبل از انتخابات آمریکا که در پنجم نوامبر 

برگزار می شود، به اراضی اشغالی و لبنان سفر کند.
پیش تر، کانال ۱۲ صهیونیستی اعلام کرد که تل آویو به دنبال معامله ای با لبنان 

است که در ازای اقدامات برای جلوگیری از تجدید تسلیح حزب ا...، انجام شود.
این معامله ای که رژیم صهیونیستی به دنبال آن است گسترش عملیات زمینی 
را متوقف می کند و در مقابل، محاصره دریایی، زمینی و هوایی بر لبنان جهت 

جلوگیری از ورود سلاح به این کشور اعمال می شود.
رژیم صهیونیستی از ۲۳ سپتامبر با حملات گسترده به سراسر لبنان، به ویژه 

ضاحیه جنوبی بیروت، جنگ خود علیه لبنان را گسترش داده است.
این عملیات پس از یک سال از حملات متقابل در مرزهای مشترک آغاز شده و 

شامل تجاوز زمینی به جنوب لبنان نیز می شود.

۲۰۰رسانهآمریکاییاعلامکردندازهیچیکاز
نامزدهایانتخاباتحمایتنمیکنند

باشگاهخبرنگاران-بیش از ۲۰۰ رسانه در آمریکا اعلام کرده اند، قصد 
حمایت از هیچ یک از دو نامزد ریاست جمهوری در آمریکا را در انتخابات ماه 
نوامبر ندارند. به گزارش هیل، لارک ماری آنتون، سخنگوی روزنامه آمریکایی 
یو اس ای تودی که زیر نظر یکی از شرکت های رسانه ای بزرگ با نام گانیت 
فعالیت می کند در اظهاراتی عنوان کرد، هیچ یک از نشریات این شبکه از نامزد 

خاصی در رقابت های ریاست جمهوری این کشور حمایت نمی کنند. 
جدا از یو اس ای تودی، واشنگتن پست نیز تحت تأثیر اعلام تصمیمش مبنی بر 
عدم حمایت از یک نامزد ریاست جمهوری در انتخابات ریاست جمهوری امسال 

با واکنش های انتقادی زیادی مواجه شده است.
حتی طبق گزارشی که در ان پی آر به تازگی منتشر شده است، اقدام واشنگتن 
پست در عدم حمایت از نامزد ریاست جمهوری خاصی در جریان رقابت های 
انتخاباتی این کشور موجب شده است تا این روزنامه بیش از ۲۰۰ هزار اشتراک 
دیجیتالی خود را از دست بدهد و خوانندگان آن حدود ۸ درصد کاهش پیدا 
کنند. اقدام واشنگتن پست منجر به استعفای برخی از کارکنان این روزنامه 
بزرگ آمریکایی شد که معتقد بودند در شرایطی که ترامپ تصمیم به بازگشت 
به کاخ سفید دارد، ابراز حمایت از کامالا هریس به عنوان گزینه بهتر برای 

ریاست جمهوری آمریکا یک ضرورت است. 
به تازگی لس آنجلس تایمز نیز به عنوان یکی از روزنامه های حامی حزب 
دموکرات در آمریکا اعلام کرد، قصد حمایت از هریس در جریان رقابت های 

انتخاباتی آمریکا را ندارد.

»شیخنعیمقاسم«دبیرکلجدیدحزبا...لبنانشد
ایرنا- شورای حزب ا... لبنان با انتخاب »شیخ نعیم قاسم« به عنوان دبیرکل 

جدید حزب ا... موافقت کرد.
در بیانیه رهبری حزب ا... آمده است: با ایمان به خداوند و پایبندی به اسلام 
اصیل محمدی و همچنین پایبندی به آرمان های حزب ا... و اهداف آن و عمل 
کردن به ساز وکار رسمی برای انتخاب دبیرکل، شورای حزب ا... به این توافق 
نظر رسید که شیخ نعیم قاسم را به عنوان دبیرکل حزب ا... و پرچمدار آن 

انتخاب کند.
در این بیانیه برای شیخ نعیم قاسم آرزوی موفقیت در انجام مأموریت وی در 

رهبری حزب ا... شده است.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: با خداوند متعال، شهید سید حسن 
نصرا... و دیگر شهدا، مجاهدان مقاومت اسلامی، ملت صبور و وفادار لبنان عهد 
می بندیم که برای تحقق آرمان های حزب ا... و تحقق اهداف آن و برافراشته 

ماندن پرچم حزب ا... تا تحقق پیروزی تلاش کنیم.
ارتش رژیم صهیونیستی با شهادت تعدادی از فرماندهان حزب ا... در اقدامات 
تروریستی از دوم مهر ماه حملات گسترده را به مناطق مختلف جنوب لبنان 
آغاز کرد و در ادامه با هدف از بین بردن قدرت حزب ا... با بمباران ضاحیه 
جنوبی بیروت، سید حسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان و تعدادی از 

فرماندهان محور مقاومت را به شهادت رساند.
حزب ا... لبنان در پی شهادت سید حسن نصرا... در بیانیه ای اعلام کرد: جناب 
استاد، سرور مقاومت، بنده صالح، به عنوان شهیدی بزرگ، رهبری شجاع، دلاور، 
مؤمنی حکیم، بصیر به قافله جاویدان شهدا پیوسته است. سید حسن نصرا... به 
شهدای بزرگی ملحق شد که حدود ۳۰ سال آنها را به سمت پیروزی رهبری 
کرد. این بیانیه افزود: سید در سال ۱۹۹۲ جانشین سیدالشهدای مقاومت شد 
و مقاومت را در آزادسازی سال ۲۰۰۰ و سپس سال ۲۰۰۶ و سایر نبردهای 

افتخار تا نبرد پشتیبانی از فلسطین، غزه و ملت مظلوم فلسطین رهبری کرد.
حزب ا... در ادامه بیانیه خود با شهید سید حسن نصرا... عهد بست که به جهاد 
خود در مقابله با دشمن، حمایت از غزه و فلسطین و دفاع از لبنان استوار و 

شریف ادامه می دهد.

عربستانمیزباننخستیننشست
»ائتلافبرایراهحلدودولتی«است

ایسنا- در سایه تنش های منطقه و 
ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی 
علیه غزه و لبنان، عربستان میزبان 
نخستین نشست »ائتلاف برای راه حل 

دو دولتی« است.
ولید الخریجی، معاون وزیر خارجه 
عربستان گفت: تجاوز اسرائیل علیه 
غزه و لبنان منطقه را به یک دو 
راهی سرنوشت ساز رسانده است که 
جامعه بین المللی را در مقابل دو 
یا  قرار می دهد  گزینه سرنوشت ساز 
اقدام کارآمد برای حمایت از قوانین 
بین المللی و تقویت راه حل دو دولتی 
یا ریسک کردن با تنش های بیشتر در 
منطقه که اعتبار تلاش های بین المللی 
برای حفظ صلح و امنیت در منطقه را 

از بین می برد.
طبق گزارش الجزیره، وی گفت: 

بحران انسانی در فلسطین و لبنان به 
حدی غیرقابل تحمل رسیده است و 
نباید بیشتر از این اجازه وخامت اوضاع 

در منطقه را داد.
الخریجی گفت: هدف قرار دادن 
غیرنظامیان بی گناه و کوچاندن 

اجباری آن ها و تخریب عمدی نتیجه 
نقض واضح قوانین بشردوستانه 
بین المللی توسط اسرائیل است. 
محکومیت ها برای مقابله با خشونت 
دیگر کافی نیست و اتخاذ تصمیمات 

جسورانه را می طلبد.

وی افزود: در این راستا ما در ریاض 
میزبان اولین نشست عالی رتبه ائتلاف 
جهانی برای راه حل دو دولتی هستیم.

این مقام عربستانی گفت: اجرای 
راه حل دو دولتی مسئولیت جمعی 
بین المللی و تنها راه برای تحقق 
صلح دائم و به رسمیت شناختن حق 
ملت فلسطین برای تعیین سرنوشت 
و تشکیل کشور مستقل است و این 
شرط اصلی برای تضمین ثبات منطقه 
است. وی بر پایبندی عربستان به 
همکاری با شرکا برای تبدیل راه حل 
دو دولتی به یک واقعیت ملموس و 
تأکید کرد. عربستان سپتامبر  نزدیک 
گذشته از طرف کشورهای عربی، 
اسلامی و شرکای اروپایی تشکیل 
»ائتلاف بین المللی برای اجرای راه حل 

دو دولتی« را اعلام کرد.

رئیسجمهوراوکراین:
ماالانبهدنبالدعوتبهناتوهستیم،نهعضویت

فارس-ولودومیر زلنسکی،رئیس جمهور اوکراین سه شنبه در 
پایتخت ایسلند اظهار داشت که دعوت به ناتو با عضویت در آن 
یکسان نیست و کی یف به دنبال دعوت به این ائتلاف نظامی است.

رئیس جمهور اوکراین در نشست ریکیاویک، پایتخت ایسلند حاضر شد و با 
نمایندگان کشورهای دانمارک، ایسلند، نروژ، فنلاند و سوئد گفت و گو کرد.به 
گزارش خبرگزاری تاس، زلنسکی در این نشست به نمایندگان این کشورهای 
اروپای شمالی اطمینان داد که اوکراین هم اکنون خواستار عضویت در ناتو نیست 
و تنها به دنبال دعوت به این ائتلاف نظامی است.وی در این باره گفت: »ما درباره 
عضویت اوکراین در ناتو در زمان کنونی و در طول جنگ صحبت نمی کنیم. ما 
تنها درباره دعوت به ناتو سخن می گوییم.«رئیس جمهور اوکراین در ادامه افزود:  
»مشخص است که چرا دعوت به ناتو با عضویت کامل در ائتلاف یک مسئله نیست. 
با این حال برخی سران طوری صحبت می کنند که یکسان است... این عادلانه 
نیست.«ولودومیر زلنسکی مدعی شد که دعوت به ناتو منجر به »شفاف سازی 
ژئوپلیتیک« برای اوکراین و تمام اروپا می شود. وی همچنین خواستار همکاری 
کشورهای اروپایی به ویژه در برلین به منظور رسیدن به این هدف شد.ولودومیر 
زلنسکی در هفته های گذشته با ارائه طرحی به عنوان »طرح پیروزی« برنامه هایی 
را برای شکست روسیه در جنگ ارائه داد. از جمله این برنامه ها دعوت رسمی 

اوکراین به عضویت در ناتو است.

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- دادگاه کیفری بین المللی )ICC( در 
اقدامی که نشان دهنده ریاکاری و استانداردهای 
دوگانه این دادگاه است صدور حکم بازداشت برای 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و یوآو گالانت، وزیر 
 جنگ رژیم صهیونیستی را برای بیش از پنج ماه 

به تأخیر انداخت.
دیوان کیفری بین المللی به سرعت در پرونده های 
مربوط به اوکراین اقدام کرد و طی چند ماه حکم 
بازداشت شش مقام روسی از جمله ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور این کشور را صادر کرد. در 
مقابل، از زمان آغاز تحقیقات در سال ۲۰۱۹، هیچ 
 حکم بازداشتی در مورد غزه صادر نشده است که
نشان دهنده تأخیرهای قابل توجه و استانداردهای 

دوگانه است.
به گزارش آناتولی، تأخیر طولانی در تحقیقات 
فلسطین ناشی از عملیات جاسوسی رژیم صهیونیستی 
برای هدف قرار دادن دیوان کیفری بین المللی و 
مقامات آن به مدت ۹ سال، همراه با عقب نشینی 
قاضی رسیدگی کننده به پرونده است. پس از اتهامات 
سوء رفتار علیه دادستان کریم خان، بریتانیا صلاحیت 
دادگاه کیفری بین المللی را به چالش کشید که باعث 

وقوع پیچیدگی هایی شد.
درخواست های احکام بازداشت نتانیاهو و گالانت در 
۲۰ ماه مه توسط دادستانی دیوان بین المللی کیفری 

صادر شد اما از آن زمان با کارشکنی سیستماتیک 
تل آویو و متحدانش مواجه شده است و حالا صدور 
حکم در این زمینه با پنج ماه تاخیر مواجه شده است.

اتهاماتعلیهدادستان
مدت کوتاهی پس از اینکه خان درخواست حکم 
دستگیری نتانیاهو و گالانت را داد، تحقیقات در مورد 
سوء رفتار ادعایی وی نسبت به یکی از کارکنان دیوان 
بین المللی کیفری آغاز شد. مجمع کشورهای عضو 
ICC تأیید کرد که تحقیقات در حال انجام است اما 
در حال حاضر دلایل کافی برای ادامه پیدا نکرد. زمان 
این ادعاها، همزمان با درخواست های صدور حکم 

جلب، شبهاتی را ایجاد کرده است.
انصرافقاضی

قاضی جولیا موتوک، که تلاش های مقدماتی را برای 
بررسی پرونده رهبری می کرد، به دلایل پزشکی و 
برای اطمینان از عملکرد صحیح عدالت کناره گیری 
کرد. دادگاه اعلام کرد که قاضی بتی هوهلر، قاضی 
اسلوونیایی که همزمان به دادگاه پیوست، جایگزین 
موتوک خواهد شد. دکتر اویسو اویسو، کارشناس 
حقوق بین الملل، هشدار داد که خروج موتوک 
می تواند روند را طولانی کند، در حالی که کریگ 
مخیبر، مسئول سابق سازمان ملل، این تغییر ناگهانی 
را در میان فشار فزاینده تل آویو و کشورهای غربی، 
مشکوک خواند. مخیبر خاطرنشان کرد که قاضی 

هوهلر قبلًا پیشنهاد کرده بود که مقامات اسرائیلی 
باید در دادگاه های داخلی محاکمه شوند نه در دیوان 

کیفری بین المللی.
تأخیرهایسیستماتیکازسال۲۰۱۹

تأخیر در تحقیقات فلسطین به سال ۲۰۱۵ 
بازمی گردد، زمانی که فاتو بنسودا، دادستان سابق 
دیوان بین المللی کیفری، تحقیقات مقدماتی را آغاز 
کرد. اگرچه این تحقیقات در سال ۲۰۱۹ معیارهای 
لازم را داشت، اما به دلیل بحث های مربوط به 
صلاحیت قضایی در مورد سرزمین های فلسطینی به 
تعویق افتاد. تحقیقات رسمی در مارس ۲۰۲۱ آغاز 
شد، اما هیچ پیشرفت معنی داری حاصل نشده است 
و درخواست ها علیه نتانیاهو و گالانت را به تأخیر 
انداخته است. در ژوئیه ۲۰۲۴، بریتانیا با به چالش 
کشیدن دولت فلسطین و صلاحیت دادگاه کیفری 

بین المللی، مسائل را پیچیده کرد. 
اگرچه بعداً از این روند کناره گیری کرد، اما دیوان 
بین المللی کیفری بیش از ۶۰ مورد مشابه را پذیرفت 
که باعث تأخیر بیشتر در درخواست های حکم 

بازداشت معلق شد.

 صدور حکم بازداشت نتانیاهو در دیوان 
کیفری بین المللی ۵ ماه به تعویق افتاد
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از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره14036011012001418موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیخانمصدیقهقدیمیفرزندمحمدبشماره
شناسنامه4صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبه
مساحت350/48مترمربعپلاک29فرعیاز435اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک435اصلیقطعهیکبخش25فارس
واقعدرشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-شهرکهدایت
-خیابانهدایتخریداریازمالکرسمیآقایمختارغفاری
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/09

4878/ م الف- منصور کشوری-  رئیس ثبت اسناد و املاک 
شهرستان لامرد -از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140360311012001001موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایحسینعبدالهپورفرزنداسدبشماره
شناسنامه459صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبه
مساحت281/23مترمربعپلاک192فرعیاز2493اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک2493اصلیقطعهیکبخش25فارس
واقعدرشهرستانلامرد-بلوارغدیر-محلهچاهعلی-کوچه
43خریداریازمالکرسمیآقایغلامباقریمحرزگردیده
استلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/09

487۳/م الف-منصور کشوری-  رئیس ثبت اسناد و املاک 
شهرستان لامرد  از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311012000906موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایخسروغیاثیفرزندمحمدبشمارهشناسنامه699
صادرهازلامرددرششدانگیکبابساختمانتجاریمسکونیبه
مساحت373/92مترمربعپلاک34فرعیاز227اصلیمفروزو
مجزیشدهازپلاک227اصلیقطعهیکبخش25فارسواقعدر
شهرستانلامرد-بلوار22بهمنخریداریازمالکرسمیآقای
حسینمداحیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/09

4877 /م الف - منصور کشوری
 رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد- از طرف  اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



-140360311012001458-140360311012001457 های شماره آراء برابر
موضوع 140360311012001461-140360311012001460-140360311012001459
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
علیعباسیفرزندغلامحسینبشمارهشناسنامه551صادرهازلامرددرهفتاد
وپنجصدمدانگمشاعازششدانگعرصهواعیانوآقایمصطفیگوشهنشین
فرزندابراهیمبشمارهشناسنامه11صادرهازلامرددرسهدانگمشاعازششدانگ
عرصهواعیانوآقایابراهیمعباسیفرزندغلامحسینبشمارهشناسنامه587
صادرهازلامرددرهفتادوپنجصدمدانگمشاعازششدانگعرصهواعیانو
آقایمجتبیعباسیفرزندغلامحسینبشمارهشناسنامه649صادرهازلامرددر
هفتادوپنجصدمدانگمشاعازششدانگعرصهواعیانوآقایسلیمانعباسی
فرزندغلامحسینبشمارهشناسنامه588صادرهازلامرددرهفتادوپنجصدم
دانگمشاعازششدانگعرصهواعیانیکبابساختمانتجاریمسکونیبه
مساحت680/28مترمربعپلاک379فرعیاز2338اصلیمفروزومجزیشده
ازپلاک2338اصلیقطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-بلوار
جمهوریخریداریازمالکرسمیآقایامرالهمنصوریمحرزگردیدهاستلذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرا
بهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/09

4875/م الف-منصور کشوری 
 رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد-از طرف  اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311012000934موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
خلیلعاشوریفرزنداسمعیلبشمارهشناسنامه91صادرهازلامرددر
ششدانگیکقطعهزمینبابنایاحداثیبهمساحت392/70مترمربع
پلاک8فرعیاز5679اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک5679
اصلیقطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-میدان
دکترحیاتی-بلواردکترحیاتیخریداریازمالکرسمیآقای
غلامحسینومحمودرفیعیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/09

488۱/م الف - منصور کشوری 
 رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد-از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311012001145موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانم
سیدهزینبجعفریفرزندسیدمحمدبشمارهملی2500047202
صادرهازلارستاندرششدانگیکبابخانهبهمساحت
362/11مترمربعپلاک109فرعیاز579اصلیمفروزومجزیشده
ازپلاک579اصلیقطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستان
لامرد-بلوارشهیدمطهری-خیابانمحرم-محلهچاهنوکریمآباد
خریداریازمالکرسمیآقایمصطفیقائدیفردمحرزگردیدهاست.
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/09

4882/م الف- منصور کشوری
 رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد-از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140360311001002051مورخ1403/06/21هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمهرانمحققزادهفرزندنصراله
بشمارهشناسنامه1317وکدملی18191168395صادرهازآباداندر
ششدانگیکقطعهزمینزراعتیبهمساحت15000/13مترمربعپلاک
755فرعیاز2205اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک142فرعیاز
2205اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیهیک
خریداریازمالکسهممشاعیخودشبهشمارهسند184161مورخ
1390/04/22دفترخانه12شیرازمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/24
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/09

87۳/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه۱ شیراز 



افت ۱۵۰ واحدی شاخص بورس

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در معاملات روزگذشته با افت ناچیز ۱۵۰ 
واحدی، در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۱ هزار و ۴۴۶ واحد قرار گرفت.

شاخص هم وزن در جریان معاملات روزگذشته با یک  هزار و ۹۸۸ واحد کاهش، 
۶۷۱ هزار و ۶۵۵ واحد و شاخص قیمت هم وزن با یک هزار و ۵۰ واحد کاهش 

به ۳۵۷ هزار و ۴۶۰ واحد رسید.
روزگذشته معامله گران در بورس تهران بیش از ۱۰میلیارد و ۹۴۸ میلیون سهم 
و اوراق مالی را با انجام بیش از ۲۴۸ هزار و ۱۸۵ معامله به ارزش ۵۸ هزار و 

۸۰۹ میلیارد ریال داد و ستد کردند.
نمادهای»فملی، فارس، نوری و بوعلی« بیشترین اثر مثبت و نمادهای »شپنا، 

وغذیر و شپدیس« بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران نیز روزگذشته با ۵۲ واحد کاهش به ۲۱هزار و ۲۹۷ 
واحد رسید. معامله گران در فرابورس بیش از سه میلیارد و ۴۵۸ میلیون سهم و 

اوراق مالی با انجام ۱۳۸ هزار و ۷۶۴ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای »آریا، حسینا و فصبا« بیشترین اثر مثبت و نمادهای »بپاس، خدیزل، 

شگویا و وسپهر« بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

در ۷ ماهه امسال؛
۱۲ هزار میلیارد تومان مالیات از محل کتمان درآمدها 

اخذ شد

مهر- ۱۲ هزار و ۳۴۰ میلیارد تومانی ناشی از جرایم عدم تسلیم اظهارنامه، 
کتمان درآمد، کتمان فعالیت و هزینه غیر واقعی و اصل مالیات متناظر در هفت 

ماهه امسال وصول شده که بیانگر رشد ۱۸۸ درصدی است.
مطابق گزارش اخذ شده از سامانه گزارشات عملکردی سازمان امور مالیاتی، میزان 
جرایم وصول شده موضوع ماده )۱۹۲( قانون مالیات های مستقیم )عدم تسلیم 
اظهارنامه، کتمان درآمد، کتمان فعالیت، هزینه غیرواقعی( به انضمام اصل مالیات 
متناظر مربوطه، حدود ۱۲۳ هزار و ۴۰۸ میلیارد ریال بوده است. این حجم از 
وصول مالیاتی بیانگر شد ۱۸۸ درصدی این بخش در هفت ماهه ابتدایی ۱۴۰۳ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل است. گفتنی است در هفت ماهه ابتدایی سال 

گذشته از این محل حدود ۴۲ هزار و ۸۲۰ میلیارد ریال وصول شده بود.

بانک مرکزی مخالف افزایش وام نهضت ملی مسکن است

تسنیم- تیرماه امسال در هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست 
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
و سایر اعضای دولت با افزایش سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها به 
۸۰۰ میلیون تومان موافقت شد. متقاضیان نهضت ملی مسکن می توانند برای 
دریافت تسهیلات این بخش تا سقف ۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت 
کنند که این سقف بعد از تصویب هیئت عالی بانک مرکزی و ابلاغ قابلیت 
اجرایی خواهد یافت. این در حالی است که رئیس کمیسیون عمران مجلس 
در خصوص وضعیت افزایش وام نهضت ملی مسکن گفت: افزایش سقف وام به 

۸۰۰ میلیون تومان باید در جلسه شورای عالی مسکن تصویب شود.
محمدرضا رضایی کوچی افزود: در دولت گذشته این عدد ۸۰۰ میلیون تومان 
مطرح شد، اما نهایی نشد.به همین دلیل باید دوباره شورای عالی مسکن تشکیل 

و پس از تصویب، این عدد به بانک ها ابلاغ شود.
وی تأکید کرد: بانک مرکزی مخالف افزایش سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن 
است. وی بیان کرد: نگاه بانک مرکزی صنفی است و معتقد است بازپرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مسکن برای بانک ها به صرفه نیست. بانک ها می خواهند 

وام بدهند و یک ساله اقساط آنرا دریافت کنند.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس
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ایرنا- سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با حضور در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی در دفاع از لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ این مطلب را بیان کرد و گفت: به صراحت 
اعلام می کنم این لایحه پیشنهادی دولت است 
و پس از بیرون آمدن از مجلس به قانون کشور 
تبدیل خواهد شد؛ بنابراین دولت آمادگی تعامل 
دارد، ضمن اینکه معتقدیم باید تمام توان خود را 
جمع کنیم تا مجلس و دولت با همدیگر بهترین 

سرنوشت را برای کشور رقم بزنند.
وی افزود: کتابی تحت عنوان گزارش اقتصادی 
تهیه و تقدیم شده است که از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی تقاضا دارم آن را مطالعه کنند. 
در این کتاب یادآور شده ایم که اگر لایحه بودجه 
پیشنهادی دولت برای سال ۱۴۰۴ اجرا شود 
وضعیت متغیرهای اقتصادی مختلف چه خواهد 
شد. پورمحمدی تأکید کرد: استمرار وضعیت 
موجود، رشد ۲/۵ درصدی را برای کشور در 
برخواهد داشت، در حالی که با اجرای لایحه 

بودجه، رشد به ۴/۴ درصد خواهد رسید.
به گفته وی، رشد نقدینگی در این لایحه کنترل 
خواهد شد و از ۲۹/۵ درصد فعلی به ۲۶/۵ درصد 
کاهش خواهد یافت و تورم نیز از ۳۳ به ۳۰/۲ 

درصد خواهد رسید.
وی با بیان اینکه صادرات نیز از ۶۵ میلیارد دلار 
به ۷۷ میلیارد دلار خواهد رسید، گفت: ما همه 
موارد را لحاظ کرده ایم، با این وجود آماده تعامل 
با مجلس هستیم ضمن اینکه بودجه را به شکلی 
بسته ایم که بیشترین کمک به تولید و اشتغال در 

کشور انجام شود.
وی در پاسخ به انتقادهای مطرح شده در خصوص 
میزان انطباق لایحه بودجه پیشنهادی دولت با 
برنامه هفتم پیشرفت کشور گفت: در گزارشی که 
به پیوست برنامه هفتم تقدیم نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی شده است ارتباط نزدیک یک به 
یک احکام برنامه با تک تک تبصره های بودجه 

نوشته شده است و نمایندگان می توانند آن را 
بررسی کنند.

پورمحمدی افزود: روز گذشته ۶۸ مورد تناظر 
یک به یک را به کمیسیون تلفیق اعلام کردیم 
بنابراین بهترین بودجه ای که می شد انطباق 
حداکثری با برنامه هفتم داشته باشد را تقدیم 

مجلس شورای اسلامی کردیم.
وی با بیان اینکه ۱۶۰ مورد، در ردیف ها مورد 
نظر قرار گرفته است، گفت: معتقدیم به بهترین 

شیوه لایحه بودجه ۱۴۰۴ را تهیه کرده ایم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه برخی 
منتقدان می گویند که هنوز این برنامه را اجرا 
نکرده اید ، اظهار داشت: برنامه دولت در حال 
اجراست و نماینده ای از مجلس در شورای عالی 
راهبری حضور دارد که گویا گزارش خود را به 
نمایندگان ارایه نکرده است؛ تاکنون سه جلسه 
شورای عالی به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
تشکیل شده است و تمام احکام برنامه در آن 
کوچک شده و مورد بررسی قرار گرفته است و 

تک تک به اطلاع رئیس جمهور رسیده است.
وی گفت: علاوه بر اینها سامانه ای در نظر گرفته 
شده است و نمایندگان مجلس می توانند با اتصال 

به آن تمامی عملکرد کوچکترین دستگاه دولتی 
در مسیر برنامه هفتم حرکت را رصد کنند.

پورمحمدی در خصوص انتقاد برخی نمایندگان 
به تصویب نشدن برخی آئین نامه ها برای ابلاغ 
و اجرا به دستگاه ها نیز گفت: اقدامات در این 
خصوص به فراخور زمان به تصویب هیئت دولت 
رسیده است که قابل طرح در کمیسیون تلفیق 
است. وی انتقاد دیگر را ادعای بزرگ شدن ارقام 
بودجه عنوان کرد و گفت: برخی می گویند چرا 
منابع و مصارف بودجه زیاد شده است؟ حال 
آنکه این اقدام دولت، نهایت احترام به مجلس 
شورای اسلامی بوده است چرا که طبق قانون 
برنامه، مجلس از دولت خواسته که دست به 
اصلاحات ساختاری در بودجه کل کشور بزند و 

آن را یکپارچه و شفاف کند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: از طرف 
دیگر مجلس از دولت خواسته تا بدهی های 
دولت، اوراق بهادارساز شود که در همین زمینه 
۲۰۰ همت در نظر گرفتیم به عبارت دیگر ما با 
این اقدامات، تکالیفی که مجلس برعهده دولت 

گذاشته بود را اجرا کردیم.
وی گفت: نمایندگان در خصوص تأمین اجتماعی 

همواره دغدغه داشتند چرا که هیچ گاه در بودجه 
نمی آمد و وضعیت در سال جاری به گونه ای است 
که تنها ۳۰ هزار میلیارد تومان توانستیم در این 
خصوص عمل کنیم در حالی برای سال آینده 
۲۰۰ همت برای آن دیده شده است با این وجود 
اگر نمایندگان فکر می کنند بودجه بزرگ شده 

می توانند این بند را حذف کنند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: برای 
شرکت های دانش بنیان در بودجه های قبلی 
عدد یک می گذاشتیم و در انتهای سال می دیدیم 
که هیچ وصولی در این زمینه وجود ندارد اما 
در بودجه سال آینده برای آن ردیف گذاشته 
شده است، برای متناسب سازی بازنشستگان هم 
که ۵۰ همت بود، ۱۰۴ همت برای سال آینده 
در نظر گرفته شده است که بزرگترین دغدغه 

نمایندگان مجلس بوده است.
وی گفت: منابع پاداش بازنشستگان ۲۲ همت در 
سال جاری است  اما برای سال آینده ۸۶ همت 
دیده شده است که تمامی این موارد احترام به 
نمایندگان و توجه به دغدغه های آنان از سوی 

دولت را نشان می دهد.
پورمحمدی در خصوص بازشدن پای صندوق 
توسعه ملی به لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در 
زمان تقدیم آن به مجلس برای تصویب گفت: 
اولاً صندوق دقیقا مطابق با اذنی که رهبری 
معظم انقلاب اسلامی می دهند، هزینه می شود 
و ثانیاً هرگز هزینه های صورت گرفته در این 
زمینه به اطلاع نمایندگان مجلس نمی رسید 
بنابراین دولت اینجا هم کار خوبی کرد که آن 
را در بودجه آورد تا نمایندگان به شکل کامل در 
جریان قرار بگیرند. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: بدون استثنا از سال ۹۷ تا امروز همیشه 
برای برداشت از صندوق از مقام معظم رهبری 
اذن گرفته شده است اما همواره در وسط سال ها 
این کار می شد که فایده ای نداشت مثلا در 
مناطق سردسیر دیگر امکان کار نبود، گندم کار 

دیگر نمی توانست به موقع پول خود از خرید 
تضمینی گندم را دریافت کند و همین مسئله 
منجر به اعتراض کشاورزان می شد، بازنشسته 
هم به موقع نمی توانست پول خود را وصول نکند 
بنابراین او هم معترض بود در نهایت می توان 
گفت اقدامات دولت در بودجه ۱۴۴دولت به نفع 
مردم بوده است و نباید آن را با نگاهی انتقادی، 

افزایش بودجه کشور دید.
وی گفت: دولت مهم ترین رکن کشور را مجلس 
شورای اسلامی دیده است با این وجود اگر 
نمایندگان فکر می کنند رقم بودجه کل کشور 
زیاد است، می توانند در کمیسیون تلفیق هر 

کدام از موارد را که می خواهند حذف کنند.
پورمحمدی در خصوص پرداخت های دولتی 
و تناسب آنها با تورم در سال آینده نیز گفت: 
نمایندگان اصرار دارند که قانون جوانی جمعیت 
مدنظر دولت قرار گیرد از طرفی می گویند که 
باید به خانواده های با جمعیت بیشتر پرداختی 
بالاتری داشت بنابراین با کنار هم گذاشتن 
دو مورد به طور متوسط به افزایش حقوق ۲۸ 
درصدی می رسیم و در متناسب سازی حقوق 
بازنشستگی به افزایش بیش از ۳۰ درصدی 

خواهیم رسید که مدنظر نمایندگان است.
وی افزود: علاوه بر اینها معافیت مالیاتی را 
برای کارمند ضعیف از ۱۲ به ۲۴ میلیون تومان 
رسانده ایم چرا که دولت بیش از مجلس دغدغه 
آنان را دارد. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
تلاش کردیم بهترین بودجه کشور را ببندیم، 
برخی دوستان پیشنهاداتی می دهند که در انتها 
به چاپ پول و اضافه کردن مالیات یا همان تورم 
یا فشار بر مردم باز می گردد حال آنکه دولت 
معتقد است باید مردم را در نظر گرفت ضمن 
اینکه ما هم با مجلس تعامل خواهیم کرد حتی 
اگر برخلاف نظر دولت رأی بدهید، باز هم مطیع 
مجلس خواهیم بود و هرگز اهل توئیت زدن علیه 

مجلس نیستیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

تورم سال آینده ۳۰ درصد در نظر گرفته شد

کشاورزی

باشگاه خبرنگاران- محمدمهدی برومندی، معاونت امور 
باغبانی وزارت جهاد گفت: هندوستان با ۳ میلیون تن و چین 
با یک میلیون و ۶۹۰ هزار تن در رتبه های بالاتری از ایران با 

حدود یک میلیون و ۳۰۰هزار تن تولید انار قرار دارند.
معاون وزیر جهادکشاورزی تنوع ارقام انار ایران و ذخایر 
ژنتیکی این محصول در کشور را بیش از ۷۶۰ ژنوتیپ به 
صورت محصولی سالم و ارگانیک معرفی کرد و گفت: دارا 
بودن مزیت نسبی تولید و کیفیت بالای محصول تولید شده 
با بازارپسندی جهانی و قابلیت صادرات، تولید ارزش افزوده از 

محصول درجه ۲ و۳ از ویژگی های انار تولیدی سرزمین چهار 
فصل ایران است.

برومندی اشتغالزایی در مناطق محروم حاشیه کویر، دارا بودن 
ارزش غذایی و خواص دارویی، امکان صادرات بالا و ارزآوری، 
تحمل بالای این میوه در مقابل شرایط نامساعد محیطی، 
کم آبی و تا حدی شوری، تنوع ژنتیکی، وجود دانش بومی در 
میان تولید کنندگان، امکان افزایش بهره گیری از فناوری های 
نوین داخلی و خارجی و افزایش بهره وری از عوامل تولید را از 
فرصت های کشور برای حفظ و توسعه اراضی باغات انار دانست.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی سطح زیرکشت 
باغات انار در کشور را ۹۶ هزار و ۶۳۶ هزار هکتار اعلام کرد و 
گفت:  میزان تولید انار در ایران در سال ۱۴۰۱ یک میلیون 
و ۲۸۱ هزار و ۳۳۲ تن و در سال گذشته یک میلیون و ۳۳۰ 
هزار تن بود و پیش بینی می شود امسال یک میلیون و ۳۴۴ 

هزار تن برداشت محصول داشته باشیم.
او عملکرد تولید در هکتار برای محصول انار در ایران را ۱۳ 
تن و ۹۷۰ کیلوگرم و استان های مهم انارخیز ایران را هم به 
ترتیب استان فارس با ۳۱ درصد، مرکزی ۱۲، یزد ۹، سمنان 

۸، خراسان رضوی ۷، اصفهان ۵، لرستان ۵، خراسان جنوبی 
۴، قم ۳، مازندران ۲ و سایر استان ها را ۱۴ درصد اعلام کرد.

پیش بینی تولید یک میلیون و ۳۴۴ هزار تن انار برای امسال

تسهیلات

مالیات

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360311012001606 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد رضائی فرزند بلوت بشماره ملی ۵1۵0094900 صادره از لامرد در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 289/0۷ متر مربع پلاک 14۷ فرعی از 
22۷9 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 22۷9 اصلی قطعه یک بخش 2۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - خیابان فرزانگان - کوچه 19 خریداری 
از مالک رسمی وراث عبدالحسین آزاد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/26 

4894/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 14036031100100248۷ مورخ 1403/0۷/08 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عنایت اله جوکار فرزند 
حبیب اله بشماره شناسنامه 408 و کد ملی 229۵8694۷1 صادره از 
شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 9۵32/88 متر 
مربع پلاک ۷۵۷ فرعی از 220۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 202 
فرعی از 220۵ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی خودش به شماره سند 
101۵23 مورخ 13۵0/02/19 دفترخانه 8 شیراز محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/24

895/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360311001001894 مورخ 1403/06/13هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 1 تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی خوبیاری فرزند بیگی بشماره 
شناسنامه 303 و کد ملی 23013۵0۵33 صادره از شیراز در ۵8 سهم از 
66 سهم سهام ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9889/6۵متر مربع 
پلاک ۷24 فرعی از 1۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1۷ اصلی واقع 
در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم مشاعی خودش طی سند شماره 1۵0۵31 مورخ 1400/03/31دفترخانه 
۷ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/09 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/24 
890 /م الف

محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1403603110120014۷2 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا 
قاسمی فرزند اسد بشماره شناسنامه 2۵ صادره از لامرد در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 312 متر مربع پلاک 131 فرعی از 343 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 343 اصلی قطعه یک بخش 2۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - خیابان مهارت - کوچه یک 
خریداری از مالک رسمی آقای عباس زارعی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/26

4896/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360311001002489 مورخ 1403/0۷/08 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 1 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عنایت اله جوکار فرزند 
حبیب اله بشماره شناسنامه 408 و کد ملی 229۵8694۷1 صادره 
از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 13600 
مترمربع پلاک ۷۵6 فرعی از 220۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
202 فرعی از 220۵ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی خودش به شماره 
سند 32۵۷2 مورخ 13۵0/02/19 محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/24

894/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اول  رای شماره 140360311001001893 مورخ 1403/06/13هیات  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 1 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی خوبیاری فرزند بیگی بشماره شناسنامه 303 
و کد ملی 230103۵0۵33 صادره از شیراز در ۵8 سهم از 66 سهم سهام 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت ۵4۵29/3۵ متر 
مربع پلاک ۷2۵ فرعی از 1۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1۷ اصلی 
واقع در فارس بخش ۷ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم مشاعی خودش طی سند شماره 1۵0۵31 مورخ 1400/03/31دفترخانه 
۷ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/09 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/24 
89۱/ م الف

محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

نوبت اول: 1403/08/02
نوبت دوم: 1403/08/09

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"عملیات جابجایی شبکه برق خیابان ابوریحان، خیابان کوهپایه، اصلاح 
هندسی تقاطع های بلوار میثاق به خیابان عطار )میدان میثاق( و اصلاح 
هندسی حافظ و سعدی )میدان حافظ("، طبق مشخصات قید شده در 
اسناد مناقصه، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکي 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند.
1- مبلغ برآورد اولیه: 24.۷64.902.۵10 ریال

2- تأمین  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.
3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مبلغ  1.240.000.000 ریال مي باشد که 
به صورت ضمانت نامه بانکي با اعتبار حداقل 3 ماهه و یا فیش واریز نقدي 
به حساب 1008306۷0088 نزد بانک شهر در شعبه صدرا به نام سپرده 

شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خرید اسناد مناقصه مبلغ  3.400.000 ریال به حساب 
10080۵891412 نزد بانک شهر و بارگذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب مي باشد.
۵- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي که حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزینه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 
۷- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.
8- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت از ساعت 
10 صبح مورخ 1403/08/02 مي باشد.

10- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 11مورخ 
1403/08/09 مي باشد.

11- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تا 
ساعت 12 مورخ 1403/08/19 مي باشد.

12- زمان بازگشایي پاکت ها در ساعت 13 مورخ  1403/08/19 مي باشد.
متقاضیان مي بایست مدارک پاکت هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمایند شهرداري از دریافت حضوري پاکات طبق قانون معذور مي باشد 
و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سایت ستاد )پاکت الف( 
به صورت فیزیکي تا ساعت 12 مورخ  1403/08/19  در پاکت سربسته و 
بادرج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به واحد دبیرخانه مرکزي 

شهرداري صدرا به آدرس زیر تحویل نمایند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مرکزي 
شهرداري صدرا کدپستي:۷199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 3641۷818-0۷1 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت 
انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41924-021 دفتر ثبت نام 

8۵193۷68-88969۷3۷
شناسه آگهی: 18113۷9

-۱/م الف
 مجتبی پارسایی- شهردار صدرا  

آگهی تجدید مناقصه جابجایی شبکه برق خیابان ابوریحان، کوهپایه و اصلاح هندسی 
تقاطع های میدان میثاق و میدان حافظ شهر صدرا

۱4۰۳-6۰ 



مسعود فروتن، کارگردان سینما و 
تلویزیون گفت: این سینما چیزی 
نیست که با آن بزرگ شدم و از 
آن یاد گرفتم؛ چرا حامد بهداد و 
مهدی هاشمی با آن رزومه پر و 
پیمان، برای آنکه فیلمی بفروشد 
و دیده شود، به رقصیدن روی 

آورده اند.
مسعود فروتن درباره شرایط 
فعلی هنر هفتم اظهار داشت: 
از آنجایی که تهیه کننده ها 
پولدارشدن  به  علاقه مند 
هستند، هر بار به سراغ 
 همان هنرپیشه های تکراری
فیلم های پرفروش می روند اما 
آیا آنها مقصر اصلی هستند؟ 
خیر، آنها با هم مسابقه دارند 

که چه کسی بیشتر کار کند، دنبال بازار هستند و می خواهند 
پول در بیاورند.

بازیگر فیلم سینمایی »کار کثیف« با اشاره به کمدی های روی 
پرده گفت: در این چند فیلمی که دیدم، اغلب همه مردان داشتند 
می رقصیدند و خانم ها دست می زدند و مخاطب متعجب می شود 
که چرا حامد بهداد باید برقصد؟ مهدی هاشمی با آن رزومه پر و 
پیمان در سینما چرا می رقصد؟ آنها که سینماگر هستند و کارهای 
خوبی از آنها دیده ایم، آیا تا این اندازه نیاز به دیده شدن دارند که 

به رقصیدن روی آورده اند تا تماشاگر داشته باشند؟
وی افزود: آنها در هر فیلمی بازی کنند، باز هم تماشاچی خود 
را دارند؛ چون برای بازیگر شدن زحمت کشیده اند. نمی دانم چه 
کسی به آنها پیشنهاد می دهد تا در چنین فیلمی ایفای نقش کنند 

و چرا قدر خود را نمی دانند؟
بازیگر »آقازاده« با تأکید بر اینکه فعلًا با سینما قهرم، گفت: 
در حال حاضر سینما نمی روم، در گوشی و تلویزیون هم فیلم 
نمی بینم. من با این سینما قهرم، این سینما، آن سینمایی نیست 

که با آن بزرگ شدم و از آن یاد گرفتم.

وی با اشاره به اینکه حضور فضای پشت صحنه سینما هدف اصلی 
او بوده، توضیح داد: من با سینما به محیط هنری آمدم تا کشف 
کنم. سینما فقط تصویر روی دیوار نیست، ۲ نفر جلوی دوربین 
هستند و ۱۰ نفر پشت دوربین کار می کنند؛ من آمدم تا آن ده 
نفر را بشناسم همواره هم یکی از آن ۱۰ نفر بودم اما چه شده 
که در فیلم ها می بینیم دو نفر در حال رقصیدن هستند و فیلم ها 

هم می فروشند؟
فروتن افزود: شاید هم مردم نیاز به دیدن این فیلم های داشته 
باشد اما آیا این نیاز روحی و واقعی مردم است که منتظرند یک 

نفر باشد تا برای آنها برقصد؟
بازیگر سریال »شاهرگ« با بیان اینکه ابعاد سینما در حال 
کوچک تر شدن است، گفت: در این روزها دیگر پای سینما به 
تلفن های همراه باز شده، کسی نیاز به سینما یا در سرما و گرما 
جشنواره رفتن ندارد. قبلًا فکر می کردیم مخاطبان پای تلویزیون 
فیلم می بینند اما در حال حاضر ابعاد سینما مدام در حال 

کوچک تر شدن است.

چهار  شنبه 1403/08/9 فرهنگ و هنرسال سی ویکم   شماره 6412

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360311001002061 و 1403603110010020۵۷ و 140360311001002060 
و 1403603110010020۵9 مورخ 1403/06/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شیراز ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامعلی فرهادیان فرزند 
سلمان بشماره شناسنامه 143 و کد ملی 24۷06۵4319 صادره از جهرم در 2 سهم مشاع 
از 8 سهم 1 سهم از ۵ سهم از 3 دانگ از ششدانگ و خانم خدیجه تابنده خورشید 
فرزند کرامت به شماره شناسنامه 100236 و کد ملی 2291000۷0۵ صادره از شیراز و خانم 
فاطمه تابند خورشید فرزند کرامت به شماره شناسنامه 346 و کد ملی 229۵1۷4260 
صادره از شیراز و خانم حمیده تابنده خورشید فرزند کرامت به شماره شناسنامه 209 
و کد ملی 229۷88۵2۷1 صادره از شیراز هر یک نسبت به 1 سهم مشاع از 13 سهم 1 
سهم از ۵ سهم از 3 دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغ محصور به مساحت 
144388/48 متر مربع پلاک 6 فرعی از 3 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3 اصلی 
واقع در فارس بخش 23 حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی 
حاج کرامت تابنده خورشید به شماره سند ۵88۷8 مورخ 13۵4/06/26 دفترخانه 6 
شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/24

897/م الف - محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یک مرحله ای
 

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1( داشتن گواهی صلاحیت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
2( دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/08/09 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 

3( آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پایان وقت اداري مورخ 1403/08/26 و تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه 
تا پایان وقت اداری 1403/08/26 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 

4( زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتیب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 1403/08/28 در این اداره کل بازگشایی خواهد شد .
۵( اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی

6( هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
۷(اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  

مرکز تماس: 2۷313131، دفتر ثبت نام: 8۵193۷68 و 88969۷3۷ 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/ پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر :" موجود است.

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8(وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08                                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/09                                                             
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»بازگشت به آینده« در شبکه نمایشچرا حامد بهداد باید برقصد تا فیلمی بفروشد؟
»بازگشت  سینمایی  فیلم 
به آینده« با گویندگی 
گویندگان  از  نفر   ۳۲
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ 
اداره کل تأمین و رسانه 
بین الملل سیما دوبله شد.

این سینمایی در گونه 
اکشن، فانتزی و علمی 

تخیلی محصول کره جنوبی در سال ۲۰۲۴ قرار است از شبکه نمایش سیما پخش شود.
در این فیلم فرازمینی هایی شرور قصد دارند با انفجار مه سرخ کشنده ای به نام »هابا« 
 بر زمین تسلط پیدا کنند. آنها در بدن انسان ها میزبان شده اند و با به دست آوردن
»خنجر الهی« که کلید این کار است، قصد دارند با به انقیاد درآوردن زمینی ها این کار را 
انجام دهند. در این مسیر دختربچه ای به نام »لی آن« و مرد جوانی به نام »موروک« که از 
گذشته آمده است، با کمک نیرو های ماوراء الطبیعی مثبت )نیرو های خیر( جلوی انفجار مه 
و تسلط فرازمینی ها بر زمین را می گیرند.فیلم دنباله ای بر فیلمی است که در سال ۲۰۲۲ 
ساخته شد و به خاطر استقبالی که از آن شد قسمت دوم آن نیز تولید شد. جلوه های ویژه و 
بصری فیلم مانند فیلم قبلی بسیار قابل توجه است و مخاطب را با خود همراه می کند. فیلم 

یکی از پرفروش ترین فیلم های کره در سال جاری بوده است.

»باغ کیانوش«، سفری به دنیای نوجوانان
 و اقتباسی از ادبیات کودک

در حوزه کودک و نوجوان، اقتباس آثار ادبی در سینمای 
ایران کمتر به چشم می خورد؛ اما فیلم »باغ کیانوش« به 
کارگردانی رضا کشاورز حداد به عنوان یکی از معدود آثار 
اقتباسی برای این گروه سنی، مسیری جدید را می گشاید. 
این فیلم که به عنوان اولین محصول مشترک باشگاه فیلم 
سوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تولید شده، 
داستانی ماجراجویانه با محوریت نوجوانان را روایت می کند.
 فیلمنامه »باغ کیانوش« اقتباسی از کتابی با همین نام 
است که توسط علی اصغر عزتی پاک برای گروه سنی 
نوجوان نوشته شده و از سوی انتشارات کانون 

پرورش فکری منتشر شده بود.
داستان این رمان در دوران جنگ تحمیلی ایران و عراق و در روستایی از توابع شهر همدان اتفاق می افتد. حمزه 

و عباس، دو نوجوان روستایی، تصمیم می گیرند در روز جشن ازدواج پسر کیانوش، به باغ او دستبرد بزنند. 
در همین هنگام، با سقوط یک هواپیمای بمب افکن عراقی در نزدیکی باغ، خلبان عراقی وارد باغ کیانوش می شود 
و ماجراهایی هیجان انگیز و پرپیچ وخم آغاز می شود. فیلم »باغ کیانوش« که از ۹ آبان به نمایش در می آید و در 
چهل و دومین جشنواره فیلم فجر هم حضور داشت، نه تنها در حوزه سینمای کودک و نوجوان جایگاهی ویژه دارد، 
بلکه با اقتباس از یک داستان ادبی پرکشش و ماجراجویانه، فرصتی فراهم کرده تا خانواده ها نیز با دنیای نوجوانان 

و قهرمانان داستان های ایرانی آشنا شوند و الگوهایی از شجاعت و خلاقیت را در سینما ببینند.
این فیلم با محوریت شخصیت های کودک و نوجوان ساخته شده و سهم اصلی بازیگران آن را نوجوانانی بر عهده 
دارند که برخی از آنان استعدادهای تازه در سینما به شمار می روند و برخی دیگر تجربه های پیشین در عرصه سینما 

دارند. در کنار این نوجوانان، بازیگرانی نام آشنا همچون شهرام حقیقت دوست نیز حضور دارند.
اهمیت سینمای اقتباسی در ایجاد ارتباط عمیق و ماندگار میان تاریخ، ادبیات و سینما را نمی توان نادیده گرفت. 
این سینما، با خلق قصه هایی از دل تاریخ و با الهام از رشادت های قهرمانان ایرانی، می تواند نسل جدید را با ارزش ها 

و اصول قهرمانی آشنا سازد. 
شعار »این قصه قهرمان دارد« که توسط سازمان سینمایی سوره برای آثار اقتباسی اش انتخاب شده، نمادی از رویکرد 

این سازمان در به تصویر کشیدن قهرمانان ملی و مذهبی است. 

فیلم

ورزش

به گزارش باشگاه خبرنگاران-  »رودری«، هافبک 
اسپانیایی منچسترسیتی در مراسم جنجالی توپ 

طلای ۲۰۲۴ توانست فاتح این عنوان شود.
مراسم توپ طلای سال ۲۰۲۴ فرانس فوتبال در  تئاتر 
 دو شاتله شهر پاریس برگزار شد و رودری، هافبک
 اسپانیایی باشگاه منچسترسیتی توانست برنده این 

جایزه شود.
در حالی که همه از هفته ها قبل، پیش بینی 
می کردند که وینیسیوس جونیور ستاره برزیلی رئال 
مادرید این جایزه را خواهد برد، ناگهان خبرنگاران 
معتبر اروپا خبر شوکه کننده ای را برای هواداران 
رئال منتشر کردند و مدعی شدند که قرار نیست 
این جایزه به وینی جونیور برسد و رودری فاتح توپ 

طلا خواهدشد.
باشگاه رئال مادرید هم که گویا از این اتفاق با خبر 
شده بود، این مراسم را تحریم کرد و هیچ یک از 

اعضای این باشگاه در پاریس حاضر نشدند.  
توپ طلای امسال نخستین مراسم توپ طلا 
پس از ۲۱ سال بود که رونالدو و مسی در بین 

 ۳۰ بازیکن اعلامی از سوی فرانس فوتبال حضور 
نداشتند و رودری که همراه با منچسترسیتی فاتح لیگ 

برتر انگلیس و همراه با تیم ملی اسپانیا فاتح یورو ۲۰۲۴ 
شده بود، توانست این مهم را کسب کند. 

رودری که چند هفته قبل دچار پارگی رباط 

 صلیبی پا شده بود و کل فصل را از دست 
داده است، با عصا در مراسم شرکت کرد. او جایزه اش را 
از »جرج وه آ« ستاره پیشین تیم میلان و رئیس جمهور 

سابق کشور لیبریا دریافت کرد.
توپ طلای فوتبال زنان به آیتانا بونماتی رسید. ستاره 
بارسا و تیم ملی  اسپانیا یک بار دیگر توپ طلای زنان را 
 تصاحب کرد تا نشان بدهد  ملکه بی، چون و چرای فوتبال

 زنان است. 
او روی صحنه جایزه اش را از  ناتالی پورتمن، هنرپیشه 

مشهور آمریکایی دریافت کرد.  
ستاره اسپانیایی چه گفت؟

رودری بعد از کسب توپ طلا گفت: یک روز بسیار 
ویژه برای من، خانواده و کشورم است. درک می کنم 
چون رسانه اجتماعی فعالی ندارم، مردم من را زیاد 
نمی شناسند. من فقط یک پسر معمولی ام و از ورزش 
لذت می برم و سعی می کنم آدم خوبی باشم. من بسیار 

آرام هستم. 
این افتخار برای من نیست بلکه برای فوتبال 
اسپانیاست، برای بازیکنان زیادی که آن را نبرده اند 
و شایسته آن بوده اند مثل اینیستا، ژاوی، ایکر کاسیاس، 

سرخیو بوسکتس و بسیاری دیگر.

 تسنیم- مهدی مستجاب الدعوه، سرپرست دبیری فدراسیون هافبک اسپانیایی، برنده توپ طلای جنجالی سال ۲۰۲۴ 
دوومیدانی درباره برگزاری اردوهای متمرکز برای ملی پوشان این رشته 
گفت: با توجه به حضور احسان حدادی به عنوان رئیس منتخب مجمع 
در فدراسیون، تصمیماتی برای رویکردی جدید با هدفی مشخص و 
اقدامات قابل اندازه گیری گرفته شد. یکی از این اقدامات که با مصوبه 
هیئت رئیسه بود، تشکیل اردوی ۲۱ روزه برای اولین بار به صورت 
متمرکز به میزبانی کمپ تیم های ملی بود که از ۳ آبان آغاز شده و تا 
۲۴ آبان ادامه خواهد داشت. ما اهداف کوتاه مدت و بلندمدت را مدنظر 
داریم. اردوهای مستمر در برنامه ها وجود دارد، فقط باید هیئت اجرایی 
فدراسیون نتایج و عملکرد را به ما اعلام کنند تا بتوانیم تصمیم درست 
را که قبلا تصمیم سازی شده، در زمان مشخص بگیریم. وی درباره 
مسائل مالی و پرداخت حقوق به ورزشکاران گفت: یکی از مسائل 
مهمی که فدراسیون های ملی با آن مواجه هستند، مدیریت منابع مالی 
و انسانی است. بر این باور هستیم که ابتدا بودجه و زمینه های دریافت 
و حصول آن را مشخص کنیم و سپس تصمیم بگیریم که این پول 
در چه جایگاهی و با چه روشی هزینه شود. مطمئناً همه تصمیماتی 
که گرفته شده، زمینه مالی آن بررسی شده است. برای بحث حمایت 

مالی از ورزشکاران و مربیان، مصوبات هیئت اجرایی و هیئت رئیسه 
مشخص شده و در زمان مشخص آن به صورت شفاف اطلاع رسانی 
می کنیم. مستجاب الدعوه در پاسخ به این سوال که آیا پرداخت حقوق 
فقط برای تیم ملی بزرگسالان خواهد بود؟ گفت: رده های پایه با این 
تفکر که ما در دوومیدانی نیاز به جایگزین پروری داریم، زیر نظر 

فدراسیون قرار دارند. 
اولین دوره مسابقات رکوردگیری هم در این رده سنی قرار است در 
هرمزگان برگزار شود و افراد مستعد پس از انتخاب و ورود به تیم ملی 

زیر چتر حمایتی فدراسیون قرار خواهند گرفت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران- در هفته چهارم مسابقات هندبال 
لیگ برتر آقایان تیم هندبال شهید چمران لارستان برابر با سنگ 
آهن بافق به پیروزس رسید. دوشنبه گذشته در دیدار هفته چهارم 
مسابقات هندبال لیگ برتر آقایان دیدار حساس و  نفس گیر شهید 

چمران لارستان و  سنگ آهن بافق با برد شهید چمران همراه بود.

در این دیدار که در سالن مرحوم رزمیوش شهر لار تیم شهید چمران 
لار توانست با نتیجه ۲7 بر ۲6 تیم سنگ آهن بافق را شکست دهد و 
یک برد دیگر را کسب کند.شایان ذکر است بازی دیگر نماینده استان 
فارس شهید شاملی کازرون با تیم فولاد مبارکه سپاهان به دلیل 

شهادت امام جمعه کازرون به تعویق افتاد.

میزان مخاطبان سینما درحالی از ۲۰میلیون نفر عبور کرده که حالا دیگر با خیال راحت می توان از 
 ۳۰ میلیون مخاطب و گیشه فراتر از ۲ هزار میلیارد تومانی برای امسال سینماهای کشور سخن گفت.

روز گذشته مجموع مخاطبان امسال سینمای ایران به ۲۰ میلیون نفر رسید. این آمار برای سال 
گذشته، در روز ۲۰ آذر رخ داده بود. حال آنکه مجموع تعطیلات مناسبتی و عزای عمومی کشور 
به نسبت سال گذشته، از تعداد بیشتری برخوردار بوده است که در غیر این صورت، سینمای ایران 

در نیمه های مهر موفق به فتح قله ۲۰میلیون مخاطب می شد.
اکنون دیگر با خیال راحت می توان از مخاطب بیش از ۳۰ میلیونی برای سینمای ۱۴۰۳ 
 صحبت کرد اما سنگ بزرگ این آمارشکنی، مربوط به اکران سال ۱۳7۹ است که طی آن سال،
۳۳ میلیون نفر به سینما رفتند و اگر تعداد مخاطبان امسال سینما، از این مرز عبور کند به این 
معناست که سینما موفق شده تا رکورد ۲۴ساله میزان تماشاگر را بشکند که این اتفاق، می تواند 
درصد بسیاری از تحلیل هایی که تنها بر روی کاغذ، عینیت داشته و از قابلیت اجرایی چندانی 
برخوردار نیستند را کاهش دهد. اکنون و برای رسیدن به مخاطبان بیش از ۳۳ میلیون، افق خوبی 
برای سینماها ترسیم شده است. اکران چند کمدی پرمخاطب، بخشی از پازل رسیدن به چنین 
 موفقیتی است. اکران »زودپز« در کنار نمایش »صبحانه با زرافه ها« که از چهارشنبه این هفته
۹ آبان ماه آغاز خواهد شد و البته »هفتادسی« که از هفتم آذرماه به ناوگان افزوده خواهد شد، 

خیال رسیدن به این قله آماری را تاحدود زیادی راحت می کند.
اما در این بین، آنچه از اهمیت بسیاری برخوردار است، اکران هدفمند آثار پرمخاطب در گونه های 
اجتماعی و کودک است. در سینمای کودک، این امر به میزان خوبی، محقق شده اما در سینمای 
اجتماعی، همچنان باید منتظر تدابیر مهمی باشیم. باید بپذیریم که بخشی از مردم، به واسطه 
اکران آثار اجتماعی، به سینما می روند و از این رو، نباید تمام تخم مرغ ها را در سبد رکوردشکنی 
میزان مخاطب بچینیم که اگر تنها بخواهیم از این منظر به موضوع نگاه کنیم، متوجه یک خطای 

راهبردی در مبانی کیفی سینما شده ایم.
شورای صنفی، طی 6 ماه نخست امسال، برنامه چندان موجهی برای اکران آثار کودک نداشت. 
از مهرماه، شرایط برای اکران آثار پرمخاطب سینمای کودک، مطلوب شد و آنچه از شنیده ها 
برمی آید، این جریان تا انتهای سال، دست مخاطبان این گونه را باز می گذارد بنابراین خلاء مهم 

اکران باقیمانده امسال، نمایش آثار اجتماعی پرمخاطب است.

هم اکنون بالغ بر ۲۰۰ فیلم، پروسه تولید خود را به پایان 
رسانده و اگر از این میزان، درصدی که خواهان حضور 
در جشنواره فجر هستند را کم کنیم، به آماری درحدود 
۱6۰ فیلم می رسیم که متناسب با متن فراخوان 
جشنواره فجر، نمی توانند در این رویداد حاضر باشند 
بنابراین می توان نسبت به انتخاب پیش دستانه آثار 
اجتماعی پرمخاطب از این ظرفیت و اکران آنها در 
ماه های باقیمانده امسال امیدوار بود. در این زمینه، 
یک تبصره بسیارمهم وجود دارد و آن اینکه برای 
اکران آثار اجتماعی، نباید منتظر اقدام تهیه کننده 
اثر بمانیم. لازم است تا به مانند اواخر دوران کرونا، 
مدیران سینمایی و شورای صنفی نمایش، راساً 
نبض این جریان را در دست گرفته و مذاکراتی را با 

تهیه کنندگان آثار اجتماعی پرمخاطب آغاز کنند. در این 
صورت می توانیم به فقر گونه ای نسبتاً ملموس این سال ها 
پایان داده و قله ۳۳ میلیون مخاطب ۱۴۰۳ را تنها محدود به 
آمارهای کمی ندانسته و در زمینه های کیفی نیز صحبت هایی 

ولو اندک برای گفتن داشته باشیم.
زمانی که سینمای ایران در پایان سال ۱۴۰۳ توانست با این 

گستره موضوعی، آمار ۲۴ ساله مخاطبان سینما را در هم 
بشکند و گیشه خود را از مرز ۲۰۰۰ میلیارد تومان عبور 

دهد، باید برنامه ای جامع برای اکران ۱۴۰۴ اندیشیده 
شود تا طی آن، سالی که با ماه رمضان آغاز می شود و 

تعداد سالن هایش از میزان کنونی بیشتر خواهد بود، به 
رکوردهای متعالی بیشتری در حوزه های کمی و کیفی دست 

پیدا کند.

20 میلیونی شدن تماشاگران سینما؛ 

رکورد ۲۴ساله مخاطبان شکسته می شود
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فدراسیون دوومیدانی به ملی پوشان حقوق می دهد؟

پیروزی تیم هندبال شهید چمران لارستان برابر سنگ آهن بافق



به گزارش سبحان- محمد جباریان گفت: پدافند غیرعامل اثر 
بخش ترین روش دفاعی است که ضمن کاهش آسیب پذیری 
زیرساخت های ملی و مراکز حیاتی حساس و مهم، پایداری ملی 

را نیز به همراه دارد.
محمد جباریان در سیزدهمین رزمایش سراسری کنترل آماده به 
کاری مولدهای برق اضطراری در سال ۱۴۰۳ با بیان اینکه ارتقاء و 
افزایش قدرت بازدارندگی بهترین شیوه برای مقابله با تهدیدات است، 
گفت: پدافند غیرعامل اثر بخش ترین روش دفاعی است که ضمن 
کاهش آسیب پذیری زیرساخت های ملی و مراکز حیاتی حساس و 

مهم، پایداری ملی را نیز به همراه دارد.
مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس، پدافند غیرعامل را به 
عنوان یکی از مؤثرترین و پایدارترین روش های دفاع در مقابل 
تهدیدات حوزه انرژی مطرح کرد و افزود: پایدارسازی زیرساخت ها 
در حوزه انرژی و تولید علم در پدافند غیرعامل، کاهش آسیب پذیری 
زیرساخت های این صنعت مهم در مقابله با حوادث و تهدیدات را به 

دنبال خواهد داشت.
 جباریان همچنین در ادامه این رزمایش اظهار داشت: این مانور 
به منظور بررسی آماده به کار بودن مولد های برق اضطراری 
سازمان های حیاتی، حساس و مهم همزمان با سراسر کشور در 
شرکت توزیع نیروی برق شیرار توسط جلالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور از مرکز پایش صنعت برق توانیر به صورت 
ارتباط مستقیم برخط آغاز و برق مراکز معرفی شده، قطع و 
مولدهای برق اضطراری وارد مدار شدند. مدیرکل پدافند غیرعامل 
استانداری افزود: طبق دستورالعمل ها و ضوابط سطح بندی، همه 

مراکز ارائه دهنده خدمات حیاتی، حساس و مهم در استان شناسایی 
و براساس اعلام شرکت توانیر، برق مراکز ابلاغ شده با هماهنگی 
 قبلی به صورت همزمان قطع و وضعیت آمادگی مولدها مورد ارزیابی 
قرار گرفتند. جباریان بیان داشت: با وجود تلاش شبانه روزی 
تلاشگران صنعت برق استان برای تأمین انرژی پایدار و مطمئن 
برای کلیه مشترکان به ویژه جهت مراکز حیاتی و حساس، اما 
گاهی اوقات وقوع حوادث غیرمترقبه و رخدادهای انسان ساخت 
و یا طبیعی، تأمین پایدار انرژی برق را با دشواری روبه رو می سازد 
که در این شرایط مراکز حساس باید از آمادگی کامل برخوردار بوده 
و بتوانند در صورت بروز حوادث احتمالی و قطع برق، از مولد های 
برق اضطراری استفاده کرده تا اختلالی در تداوم خدمت رسانی  و 

فعالیت های ضروری آنها ایجاد نشود. 
جباریان نیز در تشریح این مانور گفت: درجریان این مانور، وضعیت 
آماده به کاری مولدهای اضطراری برق تعدادی از مراکز در استان 
مورد بررسی و نحوه کارکرد این مولدها در زمان خاموشی های 
ناشی از حوادث و  بحران های احتمالی طبیعی و انسان ساخت و 
 همچنین نحوه پاسخگویی و مقابله با بحران مورد ارزیابی و تمرین 

قرار گرفت. 
مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری تصریح کرد: در رزمایش 
سراسری کنترل آماده به کاری مولدهای برق اضطراری سال جاری، 
تمامی مولدهای برق اضطراری به موقع وارد مدار شدند که این امر، 
نشانگر آماده به کار بودن همه مولدهای مراکز مهم و حساس مورد 
نظر و واکنش به موقع و با موفقیت مسئولان ذیربط در مراکز دارای 

اهمیت بالا و همکاران پرتلاش آنها در سطح استان است. 
این مقام مسئول تصریح کرد: استراتژی پدافند غیرعامل، به معنای 
کاهش آسیب پذیری در مواقع بحران با بهره گیری از اقدامات 
مدیریتی است؛ از این رو می بایست همواره در جهت مقابله با 
بحران های احتمالی آمادگی کامل را داشته باشیم و از حصول آن 

اطمینان داشته باشیم.  
همزمان با فرارسیدن هفته پدافند غیرعامل، با شعار محوری »پدافند 
غیرعامل، تدبیر امروز، امنیت فردا« سیزدهمین رزمایش سراسری 
 کنترل آماده به کاری مولدهای برق اضطراری در سال ۱۴۰۳ 
در مراکز ابلاغ شده از سوی شرکت توانیر در مدیریت های برق 
شهرستان های تابعه شرکت توزیع نیروی برق استان فارس با 

موفقیت انجام شد.

شهرک های  شرکت  مدیرعامل  سبحان-  گزارش  به 
صنعتی فارس بر لزوم شناسایی آسیب ها و رفع 
تهدیدات احتمالی در حوزه پدافند غیرعامل تأکید کرد 
و گفت: کاهش نقاط ضعف و افزایش بازدارندگی، از 
مجموعه های تولیدی در برابر حوادث مختلف حفظ 
و صیانت از آنها  بصورت مستمر در دستورکار این 
شرکت قراردارد. سید مسعود عظیمي در نشست 
کمیته پدافند غیرعامل این شرکت با گرامیداشت 
هفته پدافند غیرعامل اظهار کرد: با توجه به اینکه 
شهرک های صنعتی جزو تأسیسات زیربنایی محسوب 
می شوند و سرمایه گذاری های زیادي در آن صورت 
گرفته است، باید از تمام ظرفیت ها و امکانات براي 
محافظت و نگهداری این سرمایه های ملی استفاده 

کنیم. 
وی با بیان اینکه شرکت شهرک های صنعتی در 
راستای محافظت از این سرمایه ها، برنامه های متنوعی 
را در سطح  شهرک ها و نواحي صنعتی اجرایی 
می کند، گفت: هدف اصلي این است که واحدهای 
تولیدی در برابر وقوع انواع تهدیدات و خطرات طبیعی 
و غیرطبیعی، کمترین خسارت ممکن را داشته باشند.

عظیمي تصریح کرد: برگزاری دوره های آموزشی 
متعدد، احداث ایستگاه های آتش نشانی، ممیزی و 
شناسایی واحدهای پرخطر، کنترل و هدایت آب های 
سطحی، طراحی و زون بندی مناسب طرح های 
تولیدی، نصب شیرهای هیدرانیت و حفاظت از اماکن 
و تأسیسات موجود در شهرک های صنعتی، از جمله 
اقداماتی است که این شرکت در راستای اجرای پدافند 
غیرعامل و محافظت از جان و مال واحدهای تولیدی 

عملیاتی کرده است. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با اشاره به 
اجرای سطح بندی شهرک ها و نواحی صنعتی بر اساس 
دستورالعمل سازمان پدافند غیرعامل، خاطرنشان کرد: 
با سطح بندی شهرک های صنعتی، تلاش مي شود تا 

سطح ایمنی تأسیسات و زیرساخت های موجود در آن 
افزایش یابد.

عظیمي با تأکید بر استمرار فعالیت های زیربنایی و 
زیرساختی برای استفاده از ظرفیت های تولیدی با 
رویکرد پدافندی گفت: توجه ویژه به پدافند غیرعامل، 
عامل کاستن آسیب های احتمالی به تجهیزات و 
تأسیسات موجود در شهرک ها و نواحی صنعتی است.  
وی افزود: واحد هاي صنعتی پرخطر شناسایی و 
فهرست بندی شده تا در واحد هایي که دارای ریسک 
بالاتری هستند، براساس ابلاغیه های سازمان پدافند 
غیرعامل برنامه ها و طرح هاي ویژه پدافندي اجرا و 

عملیاتي شود. 
رئیس هئیت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی فارس در پایان اضافه کرد: تلاش شده فرهنگ 
پدافند غیرعامل را در بین مدیران و کارکنان این 
شرکت و نیز کارآفرینان و مدیران واحد هاي صنعتي 
ترویج دهیم تا آمادگی لازم برای پیشگیری و مقابله با 
تهدیدهایی که زیرساخت های حوزه صنعت و فن آوری 

با آن مواجه هستند را به دست آوریم.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس افزود: 
رویکرد  این شرکت در پدافند غیرعامل به گونه ای 
بوده که جزء شرکت شهرک هاي صنعتي استان هاي 

پیشرو در این زمینه محسوب مي شود.

 بازدید کمیته بازنگری طرح جامع مخابراتی شرکت ملی 
گاز از تجهیزات مخابراتی شرکت گاز استان فارس

 به گزارش سبحان- اعضای کمیته بازنگری طرح جامع مخابراتی 
شرکت ملی گاز از تجهیزات مخابراتی شرکت گاز استان فارس به عنوان 

پایلوت اجرای طرح بازدید کردند.
وحید بهفر، مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با اعلام اینکه طرح جامع 
مخابراتی شرکت ملی گاز در راستای ارائه سرویس های ارتباطی پایدار، 
امن و پرسرعت به ذینفعان شرکت ملی گاز تدوین می شود، افزود: امروزه 
داشتن سیستم های ارتباطی پایدار و امن با توجه به پیشرفت تکنولوژی 
و حملات سایبری بسیار لازم و ضروری است، از این رو با داشتن این 

سیستم ها، امکان ارائه خدمات مطلوب به ذینفعان فراهم می شود. 
وی در همین رابطه از تدوین طرح جامع مخابراتی شرکت ملی گاز و 
انتخاب شرکت گاز استان فارس به عنوان پایلوت طرح خبر داد و تشریح 
کرد: این طرح با هدف ایجاد وحدت رویه، توسعه متوازن و هدفمند 
طرح های مخابراتی، بهینه سازی شبکه های ارتباطی موجود و جلوگیری 
از موازی کاری و هدر  رفت منابع در شرکت ملی گاز تدوین شده است. 
این مقام ارشد شرکت گاز استان فارس خروجی طرح جامع مخابراتی را 
سند چشم انداز مخابرات شرکت ملی گاز عنوان کرد که تمامی  نیازهای 
ارتباطی شرکت های پالایش گازهای استانی و مناطق عملیاتی انتقال 
گاز را شامل می شود. وی به اقدامات انجام شده در راستای تدوین طرح 
جامع مخابراتی در شرکت گاز استان فارس اشاره کرد؛ برگزاری نشست 
مشترک بین نمایندگان مدیریت فاوا شرکت ملی گاز، مسئولان شرکت 
گاز استان فارس، ICT منطقه ۵ عملیات انتقال گاز و مشاور طرح، بازدید 
میدانی از سایت مخابراتی کوه دراک، مرکز ارتباط رادیویی، دیتا سنتر، 
مراکز تلفن و سایت های مخابراتی شرکت گاز استان فارس و همچنین 
بازدید میدانی از سایت های مخابراتی منطقه۵ عملیات انتقال گاز را از 

جمله این اقدامات عنوان کرد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان فارس جمع آوری اطلاعات، شناخت 
نیازمندی ها، تجزیه و تحلیل وضعیت موجود و احصاء مشکلات ارتباطی 
شرکت گاز استان فارس و منطقه۵ عملیات انتقال گاز را از نتایج طرح 

جامع مخابراتی برشمرد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان:
 زنگ استکبارستیزی در تمام مدارس فارس

 نواخته می شود

به گزارش سبحان- مدیرکل آموزش و پرورش فارس از نواختن زنگ 
استکبارستیزی همزمان با ۱۳آبان، روز جهانی مبارزه با استکبار جهانی 
در تمام مدارس استان خبر داد. فرشید قاسمی با اعلام این خبر گفت: 
به مناسبت بزرگداشت ۱۳آبان، روز دانش آموز و روز مبارزه با استکبار 
جهانی از ظرفیت بیلبوردهای شهری برای تبلیغات این روز استفاده 
خواهیم کرد تا بتوانیم زمینه حضور حداکثری دانش آموزان و فرهنگیان 

را در راهپیمایی این روز فراهم کنیم.
وی از تهیه و توزیع ۲۰هزار بسته فرهنگی در میان دانش آموزان 
کم برخوردار و برگزاری اردو و پویش های متعدد دانش آموزی در راستای 

بزرگداشت ۱۳آبان در سطح استان خبر داد.
قاسمی  در ادامه آماری از تعداد دانش آموزان و کلاس های در استان 
ارائه کرد و افزود: فارس دارای بیش از ۹۴۱هزار دانش آموز، ۶۰ هزار 
معلم و ۴۲ هزار کلاس درس است که یکی از پرجمعیت ترین آموزش 
و پرورش های کشور محسوب می شود. مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
همچنین از توسعه متوازن رشته های مهارتی دانش آموزان بر اساس برنامه 
ششم توسعه در این استان خبر داد و افزود: در همین راستا درصد توسعه 
متوازن رشته های تحصیلی در دوره متوسطه همواره رو به افزایش بوده 
و از ۳۶درصد در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۴۵درصد در سال ۱۴۰۳ رسیده 
است. وی با بیان اینکه استان فارس در کنکور سراسری امسال با کسب 
۵ رتبه تک رقمی  و ۹۸رتبه ۲ رقمی  در جایگاه پنجم کشور ایستاد، گفت: 
در المپیادهای علمی  نیز دانش آموزان فارس ۳ مدال جهانی، ۷ مدال طلا، 

۱۱مدال نقره و ۷مدال برنز در سطح ملی را کسب کردند.

تعیین تکلیف ۱۱ هزار تن  ذرت در معرض فساد 
در فارس

به گزارش سبحان- اکرمی، بازرس کل استان فارس  گفت: در جریان 
بازدید از انبار های پشتیبانی امور دام استان فارس مشخص شد ۱۱هزار 
تن ذرت تراریخته به ارزش حدود ۱۱۰۰ میلیارد ریال از استان هرمزگان 
به استان فارس منتقل شده، اما با وجود انعقاد قرارداد فروش جهت 
استفاده در صنایع الکل سازی و گذشت ۱۵ماه تاکنون تعیین تکلیف 

نشده است.
وی با بیان اینکه تمامی  محموله به دلیل شرایط نامناسب نگهداری در 
معرض فساد قرار گرفته بود، بیان کرد: در این خصوص نامه هشداری برای 
 رفع اختلاف بین شرکت پشتیبانی امور دام استان فارس و محیط زیست

استان فارس ارسال شد.
بازرس کل استان فارس ادامه داد: علاوه بر ارسال نامه هشداری در 
راستای جلوگیری از تضییع حقوق بیت المال جلسه ای در بازرسی استان 
فارس با حضور سربازرس گروه تولیدی و رئیس اداره مدیریت زیست 
محیطی آب و خاک و پسماند اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
درخصوص تعیین تکلیف محموله ۱۱۵۰۰ تنی ذرت دامی  موجود در 
انبار اکبرآباد شیراز برگزار شد. وی با تأکید بر اینکه سربازرس گروه 
تولیدی مامور پیگیری و حل مشکلات اداری محموله مذکور شد، گفت: 
در همین راستا با توجه به ارسال نامه هشداری، بازدید های مکرر از انبار 
اکبرآباد، تماس ها و پیگیری های انجام شده تمامی ۱۱۵۰۰تن ذرت به 
ارزش حدود ۱۱۰۰ میلیارد ریال تعیین تکلیف شد و از تضییع بیت المال 

ممانعت به عمل آمد.

محقق شدن نیت خیر 
با احداث خانه سلامت امید و زندگی 

به گزارش سبحان- جلسه الکلی های گمنام با حضور اعضای هئیت 
مدیره و مدیرعامل مجمع خیّرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز، شهردار 
منطقه۲ و اعضای هئیت امنای خانه سلامت امید و زندگی و هفتاد نفر 
با نام الکلیسم، در محله دهپیاله برگزار گردید. در ابتدا براساس آداب 
کلاس الکلی های گمنام، گرداننده با برگزاری کلاس به اصطلاح خودشان 
به شکل باز در خصوص الکلی های گمنام و اهدافشان گزارشی ارائه کرد.  
وی رمز موفقیت و بهبودی پایداری حاصل شده در این کلاس ها را حضور 
خدا دانست و با توجه به اهمیت و احداث این مکان گفت که اگر نبود ما 

بهبودی نداشتیم و از بین رفته بودیم. 
وی صمیمانه از خیّــر ارجمند بابت احداث خانه سلامت و زندگی در 
محله های آسیب پذیر و محروم تشکر و قدردانی کرد. او با اشاره به اینکه 
روزبه روز شاهد حضور چشمگیر افراد در این کلاس ها هستیم، افزود: 
از خیّرین عزیز خواستاریم در دیگر محله ها چنین مکان های ارزشمند 

معنوی را احداث کنند.
در این برنامه مدیرعامل، نائب رئیس این مجمع و شهردار منطقه۲ در 
راستای بهبودی و پیشبرد اهداف ارزشمندشان این عزیزان ایراد سخن 

کردند و به همین منظور آمادگی بیشتر از پیش خود را اعلام داشتند.
 شایان ذکر است در دو خانه سلامت، امید و زندگی دهپیاله و خیابان 
کارگر کلاس های آموزشی، مشاوره، الکلی های گمنام، معتادین گمنام، 
نارانان، پرخوران و... برگزار می گردد. افرادی که تصمیم به بهبود خود 
دارند و می خواهند از این بلای خانمان سوز برای همیشه رها شوند 
می توانند به مکان های مذکور و تارنما ذیل مراجعه کنند و به شماره 
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مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس تأکید کرد:

ایمن سازی واحدهای تولیدی، مهم ترین راهبرد 
اجرای طرح های پدافند غیرعامل 

به گزارش سبحان- چهاردهمین نشست علمی  از سلسله نشست های 
شیراز پایتخت زیست محیطی آسیا با موضوع »تغییر اقلیم و اثرات آن« به 

ویژه بر روی شهر شیراز برگزار شد.
در این نشست حبیبی با اشاره به اهمیت کارایی راه حل های طبیعت محور 
در مدیریت شهری عنوان کرد: باید استفاده همزمان از این راهکارها به 

جای استفاده جداگانه به حداکثر برسد.  
حبیبی با تأکید بر اینکه انسان یکی از اصلی ترین عوامل تغییر طبیعت 
است، افزود: باید تلاش کنیم تا آن جا که ممکن است دست به تغییر نزنیم 
و اگر چنین اتفاقی افتاد باید بتوانیم با یک بار دست بردن در طبیعت، 
چند استفاده همزمان انجام دهیم و بعد به طبیعت فرصت بازسازی 
خودش را بدهیم.  وی همچنین گفت: زمانی که راه حل ها به طور ترکیبی 
به کار گرفته شوند، می توانند تأثیرات ثمربخش تری در حوزه خدمات 
اکوسیستمی  به مناطق شهری ارائه دهند. این استاد دانشگاه ویژگی های 
شهری و ساختمانی، شرایط آب و هوایی، آلودگی محیطی، کمبود آگاهی 
و تخصص، کمبود سیاست ها و مشوق های دولتی و همچنین مطالعات 
علمی محدود را از جمله چالش های اصلی در اجرای زیرساخت های سبز و 

آبی شهری در کشور عنوان کرد.
 در ادامه طالب نژاد به تشریح وضعیت باغات منطقه قصردشت شیراز 
و تأثیرات تغییر اقلیم بر این باغات پرداخت و موارد زیر را بر شمرد: 
کاهش رشد و توسعه گیاهان و کاهش سطح باغات افزایش خطر 
 بیماری ها و آفات و کاهش تنوع زیستی. وی تخصیص بهینه منابع آب 

در شرایط خشکسالی، انتخاب گونه های گیاهی مقاوم به خشکی و 
مدیریت یکپارچه شهری را از جمله راهکارهای مناسب برای مقابله با 

پدیده تغییر اقلیم دانست.  
طالب نژاد مهم ترین چالش پیش روی باغات شیراز را آب عنوان کرد و 
تأکید کرد: اگر بخواهیم ریه های شهر را حفظ کنیم، باید با مدیریت 
مصرف آب، سهم باغات قصردشت را به موقع برسانیم تا شاهد تلف شدن 

درختان نباشیم. 
 نوشادی نیز درخصوص روش های سازگاری با تغییر اقلیم مواردی مانند 
تغییر تاریخ کشت، کاشت گیاهان مناسب با شرایط اقلیمی  منطقه و روش 
آبیاری مناسب عنوان کرد: در این نشست نمایندگان سازمان هواشناسی 
استان فارس و اداره کل راه و شهرسازی استان فارس نیز گزارشی از 
وضعیت شیراز و پیامدهای تغییر اقلیم ارائه کردند. شایان ذکر است بیانیه 
این نشست با نظر متخصصین و کارشناسان تهیه و متعاقباً صادر می گردد.
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به گزارش سبحان- شهردار شیراز گفت: فرمایشات مقام 
معظم رهبری پیرامون اهمیت این کلان شهر وظیفه مدیریت 

شهری را دوچندان می کند.
محمدحسن اسدی در صحن علنی شورای اسلامی  شهر شیراز 

با اشاره به دیدار مسئولان استان فارس و شهر شیراز با رهبر 
معظم انقلاب اظهار کرد: تعابیر معظمٌ له در رابطه با کلان شهر 
شیراز ایراد نظیر »شهر حماسه، شهر دین و شهر فرهنگی«، 
وظیفه مسئولان به ویژه مدیریت شهری را سنگین تر می کند. 
وی با اشاره به اینکه این تعابیر به ما نشان می دهد که در 
چه شهری و در جوار چه مردمانی زندگی می کنیم، افزود: 
دومین کنگره ملی ۱۵هزار شهید استان فارس پس از یکسال 
تلاش از چهارم آبان ماه کار خود را آغاز کرده و تا دهم آبان 
ماه ادامه دارد. شهردار کلان شهر شیراز اظهار کرد: شورای 
اسلامی شهر و شهرداری مسئولیت ۲ کمیته کنگره را بر 
عهده دارند، که کمیته برگزاری اجلاسیه و همچنین کمیته 
فضاسازی، تبلیغات و اطلاع رسانی این ۲ کمیته هستند. از 
شورای اسلامی  شهر و تمامی  همکارانم در شهرداری کمال 
تشکر را دارم که همکاری کردند تا بتواینم دین خود را به 

شهدا ادا کنیم.
 از ۱۵ هزار شهید استان فارس، پنج هزار و ۵۰۰ شهید 

مربوط به شهر شیراز است. 
اسدی اضافه کرد: در هفته آینده سومین جشنواره بین المللی 
چندرسانه ای میراث فرهنگی را در کلان شهر شیراز میزبانی 
خواهیم کرد که متولی اصلی آن وزارت میراث فرهنگی است 
و مسئولان کشوری و استانی تأکید داشته اند که مدیریت 
شهری هم در این جشنواره نقش خود را ایفا کند و همکاران 

من تلاش کردند که این اتفاق روی دهد. 
وی با اشاره به بارش باران در پایان هفته گذشته گفت: 
خداروشاکر هستیم که بارش بی سابقه ۶۸ میلی متری در 
کمتر از ۴۸ ساعت روی داد و همکاران شهرداری توانستند 
در این آزمون هم سربلند بیرون بیایند هرچند که یکسری 
زحمت برای مردم ایجاد شد که من به عنوان شهردار از 

 مردم شیراز عذرخواهی می کنم و از همکارانم در معاونت های 
مختلف که فعالیت کردند کمال تشکر را دارم به ویژه پاکبانان 
عزیزی که بعد از بارندگی هم فعالیت داشتند و شهر را 
آراستند و بعد از بارندگی هم شهر بسیار زیبا و تمیز بود، 
هر چند که شهرداری وظایف برخی ادارات خارج از شیراز 

هم انجام داد. 
شهردار شیراز در خصوص رانندگان عزیز و زحمتکش 
استیجاری گفت: از اول تیرماه سال گذشته مقرر شد به 
صورت اسنپ در خدمت عزیزان باشیم و بر اساس پیمایش، 

مسافت و توقف در خدمت دوستان عزیز باشیم. 
وی گفت: برای اینکه حق و حقوقی از آنان ضایع نشود در 
راستای تحقق مصوبه شورا قدم برداشتیم و به زودی نظر 
شورا و مصوبه شورا را اجرایی خواهیم کرد و ما همچون شما 

قدردان زحمات این عزیزان هستیم.

شهردار شیراز:

 فرمایشات رهبر معظم انقلاب پیرامون اهمیت »شیراز«، وظیفه مدیریت شهری را دوچندان می کند

چهاردهمین نشست علمی  از سلسله نشست های شیراز پایتخت زیست محیطی آسیا برگزار شد؛

تغییر اقلیم و پیامد های آن
روستای »ماصرم« بخش ارژن 

و قابلیت های توسعه و محرومیت زدایی 
به گزارش سبحان- بررسی مسائل و مشکلات 
روستای ماصرم از توابع بخش ارژن شهرستان، 
شیراز با حضور دهیارو رئیس شورای اسلامی 
 این روستا و مسئولان بنیاد مسکن شیراز ترتیب 
یافت. در جلسه ای با حضور ابراهیمی،  مدیر بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی شیراز، جعفری، معاون 
فنی و اجرایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شیراز، 
دهیارو رئیس شورای اسلامی روستا مسائل و 
مشکلات این روستا از جمله بهسازی و اجرای 
طرح هادی، واگذاری زمین، پرداخت تسهیلات 
مقاوم سازی مورد بررسی قرار گرفت. ابراهیمی دراین نشست با اشاره به گستردگی خدمات بنیاد 
مسکن در مناطق روستایی ادامه داد: از همه قابلیت ها و ظرفیت های توسعه در روستاهای بخش ارژن 

بهره گیری می شود. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز با ارائه تعریفی جامع از توسعه روستایی ادامه داد: توسعه روستایی، 
جزئی از برنامه های توسعه می باشد که برای دگرگون سازی ساخت اجتماعی- اقتصادی جامعه 
روستایی بکار می روند. به طور سنتی توسعه روستایی بر بهره گیری از منابع طبیعی سرزمینی نظیر 

کشاورزی متمرکز می باشد.
توسعه روستایی به معنای ارتقای سطح رفاه و معیشت روستاییان است که بنیاد مسکن با اولویت آن 
را دنبال می کند. ابراهیمی  با ارائه آمارهایی از خدمات بنیاد مسکن در بخش ارژن اضافه کرد: توسعه 
روستایی را می توان عاملی در بهبود شرایط زندگی افراد متعلق به قشر کم درآمد ساکن روستا و 

خودکفاسازی آنان در روند توسعه کلان دانست که باید در اولویت قرار گیرد.

به گزارش سبحان- حسین علی امیری میراث 
فرهنگی را هویت تاریخی هر ملتی دانست و از 
آن به عنوان پلی بین گذشتگان و آینده نام برد 
و تصریح کرد: امروزه دنیا به دنبال هویت سازی 
است که ایران سرافراز از هویت و تمدن چند 

هزار ساله برخوردار است.
وی در جلسه شورای سیاستگذاری سومین 
جشنواره تولیدات چند رسانه ای میراث 
فرهنگی با اشاره بر اینکه در ایام برگزاری 
کنگره سرداران، امیران و ۱۵هزار شهید استان 
فارس قرار داریم، یاد شهیدان نظام اسلامی 
 و به ویژه شهدای مقاومت و شهید معصومه 
کرباسی را گرامی  داشت و در ادامه افزود: 
 کشور ما از تنوع خاص مناسبتی و فرهنگی 
برخوردار است. ما میراث های متعدد عقیدتی، 
فرهنگی، تاریخی و تمدنی از گذشتگان داریم و 
در کنار آنها رشادت های حافظان نظام جمهوری 
اسلامی  ایران در دوران ۸ سال دفاع مقدس 

و پیروزی انقلاب اسلامی نیز به عنوان یک 
 میراث گرانبها در تاریخ این مرز و بوم به ثبت 

رسیده است.

 وی با تأکید بر اینکه نباید مناسبت ها یک 
بعدی دیده شوند از اثرات منفی و آسیب زای 
این دیدگاه سخن گفت و در ادامه تصریح کرد: 

اسلام تک بعدی نیست و آموزه های دینی هم 
به چند بعدی بودن توجه دارند همانطور که 
خداوند متعال انسان را از مجموع ویژگی ها خلق 

کرده است.
 وی با اشاره بر اینکه فارس در چهار حوزه 
گردشگری مذهبی، درمانی، تاریخی و تفریحی 
دارای ظرفیت های بالقوه متعددی است که باید 
بالفعل گردد، اظهار داشت: باید بسترهای فعال 

شدن این ظرفیت ها فراهم شود.
معتقدم در راستای فعال شدن این ظرفیت ها 
حاکمیت قانون که یک احساس عمومی  هم 

است، باید نهادینه شود.  
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه ثبت 
مالکیت معنوی و فکری را مورد توجه قرار 
داد و افزود: دارایی های ناملموس در بسیاری 
از کشورها تولید ثروت می کند اما آنگونه که 
شایسته است در کشور ما به این حوزه مهم 
توجه نشده و می بایست در این زمینه تغییر 

مسیر دهیم. وی برگزاری خوب و مناسب 
سومین جشنواره تولیدات چند رسانه ای در 
فارس را حیثیت و آبروی استان دانست و افزود: 
جشنواره ها قاعدتاً باید بر وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی میزبان مؤثر باشند که تأکید دارم از 

این نکته نیز غافل نشوید.
 استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود با 
تأکید بر اینکه به وفاق و همبستگی نیاز داریم 
و از هر فرصتی برای تحقق این مهم استفاده 
خواهیم کرد، اظهار داشت: تقویت هویت ایرانی 
و وابستگی به مرز و بوم کشور با وفاق و همدلی 

دوچندان می شود.  
وی با اشاره بر اینکه چند روز تا برگزاری این 
جشنواره بیشتر فرصت باقی نمانده، خواستار 
ارائه جدول زمانبندی فعالیت ها در این مدت 
شد و از همکاری همه دستگاه های مختلف برای 
هرچه بهتر برگزار شدن این رویداد بین المللی 

سخن گفت.

استاندار فارس بیان کرد:

میراث فرهنگی، پلی بین گذشته و آینده

س : طاهره حیاتی
عک

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس:

پدافند غیرعامل اثربخش ترین روش دفاعی است

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک
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طرح روزحدیث روز

»عصر تاریکی« منتشر شد
 کتاب »عصر تاریکی« راوی مسیر سیاسی 
امپراتور بوکاسا، دیکتاتور آفریقای مرکزی 

نوشته »برایان تیتلی« منتشر شد.
 در معرفی کتاب »عصر تاریکی« آمده 
است: شما را به سفری هیجان انگیز و 
تکان دهنده به قلب یکی از تاریک ترین 
دوره های تاریخ آفریقا می برد؛ دوران 
ژان بدل  امپراتوری  و  ریاست  زندگی، 

بوکاسا؛ امپراتور خون آشام آفریقا.
بوکاسا،  ژان بدل  کتاب  این  در 
رئیس جمهوری خودکامه و بعدها امپراتور 
مرکزی  آفریقای  جمهوری  خودخوانده 

معرفی شده است.
در میان استعمار و استقلال، کوتا، بابابوک، ارتباط با فرانسه، عطش قدرت، 

عملیات انتقام و تسویه حساب از جمله عناوین فصول این کتاب است.
نام ژان بدل بوکاسا در رسانه ها بسیار مطرح شد. ولی نه فقط به خاطر جشن 
مفصل تاجگذاری اش؛ بلکه به دلیل گزارش آدم خواری، خوراندن دشمنانش 
به شیرها و تمساح ها و ضرب و شتم دانش موزان مدرسه ای تا سرحد مرگ. 
برای چند دهه رسانه ها مظاهر ظلم و ستم او را در بوق و کرنا کردند و این 

باعث شد شهرت منفور ماندگاری پیدا کند.
بوکاسا در 19۶۶ یعنی زمانی که »فرمانده کل قوا« بود با برکنار کردن پسر 
عمویش، »دیوید داکو« )David Dacko(، در یک کودتای تقریباً بدون 
خونریزی به قدرت رسید و سپس داکو را به عنوان مشاور خود برگزید. 
یکی از اولین اقدام های او بعد از به قدرت رسیدن در 19۶۶ قطع روابط 
با جمهوری خلق چین بود. او ادعا کرد که چین در یک توطئه علیه رژیم 
او دست داشته است. چین بعداً این موضوع را تکذیب کرد. بعدها روابط دو 
کشور عادی شد و در 19۷۶ به عنوان میهمان افتخاری در چین پذیرایی 
شد. گفته می شود، از غذاهای مورد علاقه او، دُلمه برنج پیچیده شده در 
گوشتِ بدنِ انسان بوده است. به گفته آشپز سابق وی، گوشتِ بدنِ انسان 
را  برایش نیمه کباب می کردند. این کتاب تصویری از یک دوره پر رمز و راز 
تاریخ آفریقا ارائه می دهد. نویسنده در این کتاب با ترکیب فنون مطالعات 
تاریخی و روزنامه نگاری تحقیقی گزارش جذابی از تاریخ معاصر آفریقا به 

خوانندگان ارائه می دهد.
 کتاب »عصر تاریکی« با ترجمه حمید هاشمی کهندانی در 380 صفحه و 13 فصل

با قیمت 450 هزار تومان در نشر وزن دنیا منتشر شده است.

»ربات جنگلی«، داستان خودشناسی یک ربات
 The Wild« »کتاب »ربات جنگلی 
Robot« نوشته پیتر براون، یک داستان 
مهیج برای کودکان و نوجوانان است که 
به زبان ساده اما عمیق، به بررسی مفاهیم 
حیات و ارتباط میان موجودات زنده 
می پردازد. این کتاب که در ایران با عنوان 
»ربات جنگلی« از سوی انتشارات پرتقال 
با ترجمه آناهیتا حضرتی کیاوندانی 
منتشر شده، است و داستان رُز را روایت 
می کند؛ رباتی که برای یک محیط شهری 
پیشرفته طراحی شده اما به طور تصادفی 
در جزیره ای بیابانی و وحشی سقوط 
می کند. برخلاف دیگر داستان های علمی تخیلی که اغلب ربات ها را با 
توانایی های ماورایی نشان می دهند، شخصیت رُز یک ربات ساده و کاربردی 
است که در ابتدا با جهان طبیعت بیگانه است. او مجبور است در این محیط 

وحشی بقا یابد و به تدریج، از محیط و حیوانات اطرافش می آموزد.
داستان »ربات جنگلی« به طور هوشمندانه به مضامینی چون قدرت طبیعت 
و هم زیستی بین گونه های مختلف می پردازد. رُز به عنوان یک ربات، از 
طبیعت چیزی نمی داند؛ اما در تلاش برای بقا یاد می گیرد که باید با سایر 

موجودات همکاری کند و برای بقا به آنها احترام بگذارد.
او در ابتدا با گسستگی از دنیای تکنولوژی و نبود دانش برای تعامل با 
حیوانات جزیره دست وپنجه نرم می کند؛ اما با گذر زمان، ویژگی های 
منحصربه فردی از خود نشان می دهد. او با به کارگیری عقل و احساسات، 
ارتباطی نزدیک با حیوانات برقرار می کند؛ در واقع، »ربات جنگلی« داستان 
رستگاری و کشف و خودشناسی یک ربات است که در تعامل با طبیعت، به 

انسانیت نزدیک تر می شود. 
این داستان به کودکان و نوجوانان می آموزد که حتی یک ربات نیز می تواند 

معنای دوستی، فداکاری و توجه به دیگران را بیاموزد.

تبدیل کل میز به ماوس پد با یک انگشتر
فن آوری

عکس خبر

 از عکس های برگزیده کمدی حیات وحش

 حمل نخ جوت به کارخانه - جمالپور بنگلادش

رسانهاى مزدوران گراى
صهیونیسمبراىحملهرژيم

اشغالگربهايران
منبع:باشگاهخبرنگاران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   فصل رب انارگیری - کهمره سرخی

دانستنی

بازی در گِل و خاک می تواند سیستم ایمنی کودک را تقویت کند
در حالی که ممکن است احساس کنید باید تمام سطوح 
خانه خود را ضدعفونی کنید یا کودک خود را با ژل های 
ضدباکتری به مدرسه بفرستید تا دستانش همیشه تمیز 
باشد، اما علم به ما نشان می دهد که قرار گرفتن در 
معرض کمی کثیفی می تواند برای سلامت کودکان مفید 

باشد.
شواهد علمی می دهد که قرار گرفتن در معرض 
میکروب های موجود در خاک ممکن است درواقع به 
کودکان کمک کند تا سیستم ایمنی قوی تری داشته 
باشند و حتی ممکن است خطر ابتلا به آلرژی و 

بیماری های خود ایمنی را در آنها کاهش دهد.
گِل فقط مخلوطی از خاک و آب نیست بلکه یک 
اکوسیستم پیچیده پر از میکروارگانیسم ها است. یک گرم 
خاک می تواند تا 10 میلیارد میکروارگانیسم از هزاران 

گونه مختلف را در خود جای دهد.
مجموعه متنوعی از باکتری ها، قارچ ها و سایر 
میکروب های موجود در گل و خاک نقش مهمی در 
سلامت ما ایفا می کنند و کلید وضعیتی در بدن است 
که ایمونولوژیست ها آن را »آموزش ایمنی« می نامند. 
این فرآیندی است که طی آن سیستم ایمنی بدن یاد 
می گیرد بین پاتوژن های مضر و مواد محیطی خوش خیم 
تمایز قائل شود.در دوران کودکی، سیستم ایمنی بدن 
سازگار است و هنگامی که در معرض طیف گسترده ای 
از میکروب ها قرار می گیرد، می آموزد که چگونه تعادل 
برقرار کند و واکنش تهاجمی به مهاجمان مضر نشان 
می دهد در حالی که مواد بی ضرر مانند گرده یا ذرات 
غذا را به حال خود رها می کند.با این حال، فقدان چنین 

آموزشی می تواند سیستم ایمنی را تضعیف کند.
با توجه به فرضیه بهداشت، با افزایش شهری و بهداشتی 
شدن جوامع، سیستم ایمنی بدن ما از چالش های 
 میکروبی که برای رشد مناسب نیاز دارد، محروم
می شود. این ممکن است باعث شود که سیستم ایمنی 
بیش از حد حساس شود و مواد بی ضرر مانند گرده یا گرد 

و غبار را به اشتباه، مهاجمان خطرناک تشخیص دهد.
این حساسیت می تواند به صورت شرایط آلرژیک مانند 

آسم، اگزما یا تب یونجه ظاهر شود.
عدم مواجهه با میکروب ها به ویژه در اوایل دوران کودکی، 
ممکن است احتمال ابتلا به سرماخوردگی و سایر 

بیماری های دوران کودکی را افزایش دهد، زیرا سیستم 
ایمنی بدن به درستی برای مقابله با پاتوژن های 

روزمره آموزش دیده نیست.فقدان چنین آموزش 
ایمنی به طور بالقوه می تواند 
توضیح دهد که چرا کودکانی 
بسیار  محیط های  در  که 
ضدعفونی شده رشد می کنند 
تا 50 درصد بیشتر در معرض 
مانند  بیماری هایی  به  ابتلا 
آسم و آلرژی های غذایی 
هستند. سیستم ایمنی آنها 
که با قرار گرفتن در معرض 

میکروبی طبیعی به چالش کشیده نمی شود، ممکن است 
نسبت به محرک های بی ضرر بیش از حد واکنش نشان 

دهد.
 کمبود قرار گرفتن در معرض میکروب ممکن 
است احتمال ابتلای فرد به یک بیماری خودایمنی 

را افزایش دهد
علاوه بر این، بدون فعل و انفعالات منظم میکروبی، 
سیستم ایمنی ممکن است خود بدن را فعال کند که به 
طور بالقوه در ایجاد شرایط خودایمنی مانند دیابت نوع 1 
یا مولتیپل اسکلروزیس نقش دارد. حتی تحقیقات نشان 
می دهند کودکانی که در محیط هایی با سطوح بالایی از 
قرار گرفتن در معرض میکروب ها رشد می کنند، مانند 
مزرعه ها یا خانه هایی که حیوانات خانگی دارند، کمتر در 

معرض ابتلا به آلرژی یا بیماری های خودایمنی هستند.
دلایل زیادی وجود دارد که قرار گرفتن در معرض 
میکروب ها برای سیستم ایمنی در حال رشد کودکان 
 Bacteroides fragilis ،بسیار مفید است. به عنوان مثال
که معمولاً در خاک یافت می شود، به تولید یک مولکول 
کلیدی کمک می کند که برای عملکرد سیستم ایمنی 

مهم است.
قرار گرفتن در معرض میکروب ها همچنین به بدن کودک 
در تولید سلول هایT تنظیمی کمک می کند؛ گروهی از 
گلبول های سفید خون که نحوه واکنش سیستم ایمنی 
 T به مهاجمان خارجی را کنترل می کنند. سلول های
همچنین از واکنش های خودایمنی جلوگیری می کنند. 
این ویژگی ممکن است توضیح دهد که چرا کمبود قرار 
گرفتن در معرض میکروب ممکن است احتمال ابتلای 
فرد به یک بیماری خودایمنی را افزایش دهد. )اگرچه 

این تنها یکی از بسیاری از عوامل مؤثر است.(
 تقویت سیستم ایمنی

گِل بازی چیزی بیش از یک فعالیت آشفته در فضای باز 
است. این فعالیت، تجربیات حسی ضروری را نیز فراهم 
می کند، مانند لمس کردن، بو کردن و دستکاری بافت های 

مغز را تحریک می کند و مختلف که رشد 

انعطاف پذیری حسی را افزایش می دهد.
انجام فعالیت های حسی )مانند بازی در گل( در عین 
حال می تواند استرس را در کودکان کاهش دهد که یکی 
دیگر از عناصر حیاتی در حفظ عملکرد خوب سیستم 

ایمنی است.
تحقیقات همچنین نشان می دهد »مایکوباکتریوم واکا«، 
نوعی باکتری که معمولاً در خاک یافت می شود، التهاب 
را کاهش می دهد و حتی خلق و خو را بهبود می بخشد و 
این کار را با تأثیر بر ترشح سروتونین، یک انتقال دهنده 
عصبی کلیدی انجام می دهد. در مطالعات جانوری، قرار 
گرفتن در معرض M. vaccae منجر به کاهش علائم 
استرس و اضطراب شده است. شواهد در حال ظهوری 
وجود دارد که نشان می دهد اثرات مشابهی می تواند در 

انسان نیز رخ دهد.
علاوه بر این، بازی در فضای باز نوعی فعالیت بدنی است 
که با بهبود گردش خون و تحریک تولید سلول های 

ایمنی، از سلامت سیستم ایمنی حمایت می کند.
به گزارش نشریه تخصصی »مدیکال اکسپرس«، در 
حالی که برخی از والدین ممکن است در مورد خطرات 
بهداشتی بازی در گِل نگران باشند، کارهای زیادی وجود 
دارد که می توانید برای اطمینان از بازی ایمن کودکان 

خود در فضای باز، انجام دهید:
 مکان های بازی تمیز را انتخاب کنید: اطمینان حاصل 
کنید کودکتان در مکان هایی بازی می کند که احتمال 
آلوده شدن آنجا به زباله های حیوانی یا مواد شیمیایی 
مضر وجود ندارد. باغ های خانگی یا پارک ها گزینه های 
عالی هستند. اگر مطمئن نیستید که یک منطقه چقدر 
تمیز است، می توانید از کیت آزمایش خاک برای بررسی 

وجود مواد مضر قبل از بازی کودکان استفاده کنید.
 لباس های مناسب: لباس های ضدآب مانند چکمه و 
ژاکت، تمیز کردن را آسان تر می کنند و در عین حال 
به کودکان اجازه می دهند مزایای بازی در فضای باز را 

تجربه کنند.
 بهداشت دست ها: شستن دست ها بعد از بازی در گل و 
خاک از ورود باکتری های مضر به بدن جلوگیری می کند. 

این امر خطر ابتلا به عفونت را کاهش می دهد.
 به کودکان اجازه دهید اغلب بازی کنند: قرار گرفتن 
مکرر در معرض میکروب های مفید برای ایجاد 

یک سیستم ایمنی قوی تر ضروری است.
اجازه دادن به کودکان برای بازی در خاک 
و گل می تواند چیزی فراتر از سرگرمی باشد 
و ممکن است بخش مهمی از ایجاد یک 
سیستم ایمنی قوی باشد. 
در دنیایی که به طور 
ضدعفونی  فزاینده ای 
می شود، طبیعت و خاک 
همان  دقیقاً  است  ممکن 
چیزی باشد که سیستم 
ایمنی کودکان ما برای 

رشد به آن نیاز دارد.

از کوچک و کم بودن بودن فضای ماوس پد لپ تاپ 
یا سیستم خود خسته شده اید؟ پس احتمالاً این 
فناوری مناسب شما باشد. ادعا می شود که یک 
انگشتر جدید می تواند تمام فضای میز و دسکتاپ 

شما را به یک ماوس پد تبدیل کند.
این دستگاه بر روی انگشت اشاره دست کاربر پوشیده 
می شود. در میان سایر لوازم الکترونیکی، این دستگاه 
دارای یک حسگر حرکت شش محوره، یک دوربین 
رو به جلو، یک ریزپردازنده، یک ماژول بلوتوث LE و 

یک باتری قابل شارژ است.
با استفاده از ورودی حسگر حرکت و دوربین، 
ریزپردازنده می تواند حرکات انگشت را شناسایی 

کند. تمام پردازش ها در داخل ماوس انجام می شود، 
بنابراین کاربران نباید نگران ارسال تصاویر به فضای 
اینترنت باشند. پریمرا با دو بار ضربه زدن به کناره 
انگشت اشاره با انگشت شست، روشن می شود. از 
آنجا، با کشیدن نوک انگشت روی سطح میز، نشانگر 
روی صفحه مطابق با آن حرکت می کند. ضربه زدن 
روی میز با انگشت اشاره به عنوان یک کلیک چپ 
عمل می کند، در حالی که ضربه زدن روی انگشت 

میانی یک کلیک راست ایجاد می کند.
اسکرول کردن با کشیدن انگشت اشاره و وسط 
همزمان انجام می شود. فشار دادن انگشت شست در 
کنار انگشت اشاره به کاربران اجازه می دهد موارد 
را بکشند و رها کنند. هنگامی که دست برای تایپ 
روی صفحه کلید قرار می گیرد، پریمرا صفحه کلید 
را می بیند و به طور خودکار به حالت آماده به کار 

می رود تا زمانی که دست روی میز برگردد.
توجه به این نکته مهم است که دستگاه فقط روی 
سطوحی که نور مناسبی دارند، کار می کند. عمر 
باتری آن نیز عالی نیست، زیرا گفته می شود یک 
شارژ 100 دقیقه ای آن برای یک روز کاری کافی 

است.

  در حاشیه نشست عراقچی با سفرای خارجی

   حضور رئیس جمهور در مجلس برای دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل 
کشور

گردشگری

دشت سهرین زنجان، مأمن آهوی ایرانی

ادبیات

 خشک کردن خرمالو- چین

دشت سُهرِین یکی از جاهای دیدنی زنجان به شمار 
می رود که در شمال غربی این شهر قرار دارد. این 
دشت، زیستگاه طبیعی نوعی آهوی زیبای ایرانی 
است و از این نظر یک منطقه پراهمیت طبیعی در 

شمال غرب کشورمان محسوب می شود. 
دشت زیبای سهرین در استان زنجان که به دشت 
آهوان نیز شناخته می شود، یکی از مناطق بسیار 
مهم زیست محیطی کشور محسوب می شود. این 
دشت می تواند در بخش اکوتوریسم گردشگران 

داخلی و خارجی زیادی را به خود جذب 
کند. دشت سهرین زیستگاه گونه های 
جانوری ارزشمندی است که شاخص ترین 

آنها آهوان زیبای ایرانی هستند. 
دشت سهرین در حدود یازده کیلومتر عرض 
دارد و در ارتفاع 1۶50 متری از سطح 
دریا واقع است. شیب متوسط این دشت 
در سمت جنوب غربی، به دو تا سه درصد 
می رسد. وسعت کلی سهرین را می توان 

بیش از 30000 هکتار در نظر گرفت.
اقلیم منطقه ای که این دشت در آن قرار دارد از نوع 

سرد و خشک محسوب می شود. 
دمای متوسط این دشت در طول سال در حدود 10 
درجه سانتی گراد و رطوبت نسبی سالانه این ناحیه 

هم در حدود ۷1 درصد است.
یکی از اصلی ترین دلایلی که موجب شده تا سهرین 

به یک منطقه حفاظت شده تبدیل شود، ساکنان 
مهاجر آن است. دشت سهرین در فصل تابستان 
میزبان خیل عظیمی از آهوان زیبای ایرانی است 
که به اینجا مهاجرت می کنند. این آهوها به صورت 
پراکنده از خردادماه تا آذرماه هر سال در این دشت 
مشاهده می شوند. آهوهایی که به دشت سهرین 
می آیند، آخرین بازماندگان آهوی ایرانی از نوع 
gazelle subgutturosa در شمال غرب کشورمان 

هستند. 
دشت سهرین بخشی از منطقه حفاظت شده 
سرخ آباد زنجان محسوب می شود که در حدود 
40 کیلومتری آن واقع است. این دشت در حوزه 
روستای سهرین و در نزدیکی فرودگاه زنجان قرار 
دارد.از آن جا که دشت سهرین در منطقه  حفاظت 
شده قرار دارد و با توجه به خطر انقراض آهوی 
ایرانی، توصیه می شود پیش از سفر و ورود به این 
منطقه با سازمان محیط زیست منطقه هماهنگ 
کنید و در صورت نیاز مجوزهای لازم را 

بگیرید.
با توجه به اهمیت دشت سهرین و گونه 
ارزشمند آهوی ایرانی، در سفر به این 
منطقه در حفظ آرامش و سکوت آن 
کوشا باشید و رد و اثری از خودتان در این 

زیستگاه طبیعی باقی نگذارید.
روستای سهرین با جاذبه های تاریخی 
متعدد از جمله دیدنی های نزدیک به 
دشت سهرین است. تپه اربابی کوچک مربوط به 
هزاره های دوم و سوم پیش از میلاد، تپه تاریخی 
قره قوش لان، قبرستان های اربابی و نوهل متعلق به 
دوره  اشکانی و ساسانی، حمام، مسجد و ارگ تاریخی 
از آثار تاریخی این روستا هستند. چشمه  آبگرم وننق 
نیز از جاذبه های طبیعی دشت سهرین است که در 

روستای وننق قرار دارد.


